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Uroczysta akademia dla uczczenia 80 rocznicy urodzin tow. Bolesława Bieruta -  w Warszawie
18 bm. w  60 rocznicą urodzin Przewodniczącego KC PZPR. 

Prezydenta RP Bolesława BIERU TA odbyła się w Teatrze 
Polskim  w W arszawie uroczysta akademia, zorganizowana 
przez K C  PZPR.

Gdy w itany  dźw iękam i Hym nu Narodowego Prezydent 
Bolesław B IE R U T zajm uje miejsce za stołem prezydia inym , 
na sali wybucha długo n iem ilknąca burza entuzjastycznych 
oklasków.

Uroczystej akadem ii przewodniczy M arszałek Sejmu 
W. Kowalski. W prezydium  zasiedli członkow ie B iu ra P o li
tycznego KC PZPR: J. Cyrankiewicz, K. Rokossowski, J. Ber
man, I I .  Minc, A. Zawadzki, F. Jóźwiak, R, Zambrowski, 
F. Mazur, Z. Nowak, E. Ochab, St. Radkiewicz, H. Cheł- 
chowski, A. Rapacki i S. Matuszewski oraz: wicemarszałek 
Sejmu, Przewodniczący CK SD W. Bareikowski, wiceprze
wodniczący PKOP, wiceprezes N K W  ZSL S. Ignar, członko
w ie KC PZPR: F. Fiedler, przowodniczący CRZZ W. Klo- 
siewicz, przewodniczący ZG Z M ’’  W. Matwin i  szef G łów 
nego Zarządu Politycznego W. P „ w icem in. O brony Naro

dowej gen. bryg. M. Naszkowski. W Prezydium  zasiedli 
również: sekretarz N K W  ZSL Ozga-Michalski, sekretarz 
ZG L ig i Kob ie t S. Zauadecka, prezes Polskie j A kadem ii 
Nauk prof. J Dembowski, sekretarz KV.’ PZPR W. Wicha, 
przewodniczący Prezydium  St. Rady Narodowej J. Albrecht, 
prezes ZG L ite ra tów  Polskich L. Kruczkowski, robotn ik  

i Pafawagu S. Ostrowski, górn ik  kopalń. ,,Polska" W. M ar- 
kiewka. robotn ik hu ty im  Bolesława B ieruta w Częstocho- 

| wie M. Karasiński, m arynarz W. Wieczorek, robotn ik  FSC 
im Bolesława B ieruta Wł. Domagała, człont . spółdzielni 
p rodukcy jne j M ilin  A. Sarka, chłop gromady Chraplewo 
J. Gucia, robotn ik PGR Szczecin — S. Nowak, student U n i
wersytetu im  Bolesława B ieruta we W rocław iu -  H. Słabek, 
ślusarz z Nowej H uty — P. Wysokiński, prządka z Pabianic 
— Z. Lubczvk, nauczycielka Liceum Pedagogicznego w B ia
łym stoku — B. Cymnicka chłopki, z gromady F tu rzyn pow. 
Sochaczew — C. Slarzewska oraz robotnica hu ty „Z ygm un t“  
I. Dzikłińska.

(Sprawozdanie z przebiegu akademii podajemy na str. 2).
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łena w zrostu  i  ro zw o ju  k a żd e g o  z nas
Idee, o wcielenie których walczy nasza Partia

Przemówienie tow. Bolesława Bśeryfa na uroczystej akadem ii w W arszawie

DEPESZA JÓZEFA STALINA 
DO PREZYDENTA BIERUTA

Jestem do głębi serca wzruszony, 
Drodzy moi Przyjaciele, tak serdecz
nym i i gorącym i wyrazam i Waszych 
uczuć i życzeń z okazji mego 60-le- 
cia.

Szczególnym wzruszeniem napeł
nia mnie ta potężna fala twórczych 
zobowiązań i czynów p rodukcy j
nych, ten szeroki, o fia rny  odzew 
mas pracujących, k tóre pracą swą 
i  serdecznym w ys iłk iem  d!a swej 
O jczyzny, dla Polski Ludow ej — 
dają dziś wyraz swym  uczuciom, 
w ypow iada ją  — jak zawsze — w 
tw órczy i dobitny sposób swój sto- 
Funek do spraw, uznawanych za 
ważne. A ważną sprawą jest w tym  
w ypadku, oczywiście, nie moja 
osoba, nie moje 60-lecie. lecz waż
nym  i is totnym  jest to, co n iew y
powiedzianie drogie jest dla nas 
wszystkich: dla pa rtii, dla klasy 
robotniczej, dla mas pracujących, 
dla narodu — idea wyzwolenia 
człowieka, w ie lka  idea socjalizmu. 
Tą ideą żyła, o nią walczyła przez 
dziesiątki la t polska klasa robo tn i
cza, tę ideę wciela dziś zwycięsko 
w  czyn, przekształca ją  w rzeczy
wistość pod przewodem klasy ro 
botniczej naród polski.

Oczywiście, idee przeobrażają się 
w  rzeczywistość, ty lk o  w procesie 
konkre tnych w a lk klasowych, w 
k tó rych  k ie ru jącą silą jest partia  
rew olucyjna. W iemy dziś, nie ty l 
ko z własnych przeżyć, ale z do
świadczeń historycznych zarówno 
polskiego, ja k  i m iędzynarodowego 
ruchu robotniczego — czym jest 
partia  rew olucyjna, laka jest je j 
ro la i znaczenie dla zwycięstwa 
rew o lu c ji p ro le ta riack ie j, dla rea li
zacji idei socjalizmu.

Cóż. stanow i o sile naszej partii?
O sile je j stanowi więź z-m asa

m i pracującym i w walce o urzeczy
w istn ien ie  w ie lk ie j idei pro le ta ria tu , 
idei, k tóra ożywia polską klasę ro
botniczą, k tóra tk w i głęboko w 
sercach polskich mas pracujących — 
idei wyzwolenia człowieka z wszel
k ich form  wyzysku i przemocy, idei 
nieustannego podnoszenia dobroby
tu  mas, wzbogacania ich życia, po
głębiania k u ltu ry .

O sile p a rtii stanowi to, że jest 
ona awangardą klasy robotniczej — 
na jbardzie j rew olucy jne j i przodu
jącej klasy w obecnej epoce histo
rycznej, O sile p a rtii p ro le ta ria tu  
stanow i to, że jest ona jedyną par
tią, która  k ie ru je  się programem 
opartym  na naukowym  poznaniu 
p raw  rozwoju społecznego, że jest 
jedyną partią  toru jącą ludzkości 
drogę w przyszłość ku lepszym i 
doskonalszym formom bvtu społecz
nego i rozwoju człowieka ku jego 
na jpełn ie jszej wolności i twórczo
ści Dlatego wzorem i przykładem  
jest dla nas bohaterska Wszech- 
związkowa Kom unistyczna Partia 
Bolszewików, która pod k ie ro w n i
ctwem genialnych wodzów pro le ta
ria tu  — Lenina i S talina — stojąc 
na czele mas w okresie W ielkiego 
Października, pierwsza dokonała 
historycznego wyłom u w św iato
wym  systemie kap ita lizm u To par
tia pod wodzą Stalina zabezpieczy
ła ludow i pracującemu ZSRR zw y
cięstwo w walce o zbudowanie no
wego ustro ju  i społeczeństwa socja

listycznego, a dziś kroczy zwycię
sko ku kom unizm owi. To partia  
kierowana przez genialnego stra te
ga i wodza — Józefa S talina — za
bezpieczyła narodom ZSRR histo
ryczne zwycięstwo nad faszyzmem 
w I I  w o jn ie  św iatowej, dopomogła 
polskiemu ludow i pracującemu i 
innym  narodom do zrzucenia ia rz- 
ma kap ita lizm u nie szczędzi nam i 
innym  narodom bra te rsk ie j pomo
cy w naszym budow nictw ie socja
listycznym  i sprawia, że ZSRR stał 
się dziś ostoją i nadzieją całej po
stępowej ludzkości w walce o 
u trw a len ie  pokoju światowego. 
Wznosząc potężne budowle kom u
nizm u i przeobrażając przyrodę dla 
potrzeb człowieka, ZSRR pod wodzą 
W KP(b) stał się dziś gwiazdą prze
wodnią, wskazującą ludzkości nie
zawodną drogę dalszego wspaniałe
go rozwoju.

O sile p a rtii stano v i także je j 
organizacja, je j zwartość w ew nętrz
na, oraz je j najściślejsza więź co
dzienna z w ie lom ilionow ym i masa
m i bezparty jnych ludzi pracy, je j 
wczucie się w tętno życia tych mas, 
w ich potrzeby i troski, w tym  ce
lu, aby um ie ję tn ie  pokierować w a l
ką o interesy mas pracujących, o 
ich ca łkow ite  zwycięstwo zgodnie z 
w ie lką  ideą socjalizmu.

Polski ruch robotniczy, w  k tó 
rego zorganizowanych szeregach 
m iałem  szczęście uczestniczyć wraz 
z w ieloma towarzyszami obecnymi 
tu na te j sali, w ciągu przeważają
cej części swego życia, bierze za 
wzór sławną, bohaterską i pełną 
zwycięstw  drogę W K ^Ib ) Od w ie l
kiego i genialnego wodza WKP(b), 
Józefa S talina — w ielkiego teore ty
ka socjalizm u, kontynuatora nauki 
m arksizm u - lenin izn iu. oparte j na 
doświadczeniach międzynarodowego 
ruchu robotniczego -  Polska Z je 
dnoczona Partia  Robotnicza uczy 
się k ierować walką mas pracu ją

cych i ich o fia rną pracą nad bu
downictwem  fundam entów socja
lizmu.

A cóż jest źródłem sił um ysło
wych i m ora lnych pojedynczego 
człowieka, źródłem jego wzrostu i 
rozwoju, cóż jest źródłem wzrostu 
i rozwoju każdego z nas spośród 
w ielotysięcznej rzeszy aktyw istów  
pa rty jnych , źródłem wzrostu i  roz
woju społecznego również każdego 
w Polsce człowieka pracującego — 
robotnika, chłopa, inte ligenta?

Źródłem  sił um ysłowych i m ora l- 
nych, »rodłem wzrostu i  rozwoju 
każdego z nas są idee. o wcielenie 
których walczy nasza partia  — k ie 
dy jesteśmy stopieni z nią czynem, 
sercem i  m yślą w jedną całość w 
każdej c h w ili swego życia, jeś li 
stanow im y nieodłączną cząstkę siły 
pa rtii, jeżeli jesteśmy bezgranicznie 
w ie rn i je j wskazaniom ideologicz
nym. M ilio n y  judzi bezparty jnych 
darzą dziś partię  naszą bezgranicz
nym zaufaniem, ponieważ dzieje 
pa rtii, je j /a lka . je j ideologia, 
je j program , je j osiągnięcia, je j 
wskazania odpowiadają ich uczu
ciom, ich potrzebom, ich poczuciu 
słuszności Ufność mas, ich w iara w 
słuszność wsk; ań p a rtii, poparcie 
mas dla haseł p a r ti i — to właśnie 
niezawodne źródło je j siły.

A le  dla nas członków p a rtii jest 
ona ponadto niezastąpioną i nie
przerwaną szkolą życia, szkołą 
ha rtu  bojowego, szkołą m yśli i 
uzdolnień osobistych. Jest ona dla 
każdego z nas w ie lką  w ychow aw 
czynią, przewodniczką, źródłem si
ły  i otuchy w na jtrudn ie jszych na
wet chw ilach w życiu. Z uczuciem 
więzi z partią  ła tw o byłoby także 
zginąć w walce, oddać je j ostatnie 
swe tchnienie, gdyby zaszła tego 
potrzeba. Z je j im ieniem  na ustach, 
za je j idee — oddawały życie setki 
i  tysiące najlepszych bo jow ników , 
na jw iększych synów i  córek po l

skie j klasy robotniczej i narodu. 
P artia  jest. źródłem kształtowania 
i um acniania najszlachetniejszych 
uczuć w człow ieku, ona to um acnia
ła w naszych sercach m iłość dla 
k ra ju  ojczystego, gorący pro le ta
riack i pa trio tyzm , k tó ry  łączył się 
n ierozerw aln ie  z poczuciem solidar
ności m iędzynarodowej, z w ie lką  
irte rnac jona lis tyczną  ideą w a ik i o 
socjalizm  Dzięki p a rtii i je j bo jo
wej rew o lucy jne j ideolog ii p ro le ta
ria ck ie j uchw yc iliśm y głęboką więź 
dziejowych losów własnego narodu 
polskiego i jego na jżywotnie jszych 
interesów — z w a lka  klasy robo tn i
czej, z w iarą  w zwycięstwo socja
lizmu.

Nasz naród, k tó ry  całym  sercem 
czerpie z 1900-letniego dorobku po
przednich pokoleń, w kroczył od 
8-m iu  la t na nową drogę dziejową.

Stał się on narodem robotn ików  
i chłopów, którzy zerw ali pęta, k rę 
pujące ich w ciągu w ieków , i dziś 
szybko rośnie w s iły  nasza um iło 
wana Ojczyzna. Dzięki nowym  moż
liwościom  zdobycia wykształcenia i 
k w a lif ik a c ji — wyzwala ona i w y 
dobywa z mas ludowych niezwykłe 
ta lenty, uzdolnienia i w ytrw a łość w 
pracy. O tw iera to przed naszym* na
rodem olbrzym ie perspektywy.

Dla nas, ludzi p a rtii, troska o pro
stego człowieka, człowieka o zw y
k łym  — ale jak-że czutym — sercu, 
troska o lepsze jego życie, o lepszy 
jego los i przyszłość jest sprawą 
najświętszą.

Tą troską k ie ru jem y się również, 
kiedy nawołu jem y do wzmożonej 
prac, k iedy budzimy w sercach m i
lionów  ludzi poczucie dumy z w y 
n ików  swej pracy, kiedy budzimy 
pęd do szlachetnego współzawodnic
twa, k iedy naw ołu jem y do w y trw a 
łości i ha rtu  do przełam ywania 
trudności, trudności wzrostu, k tó 
rych nie podobna ominąć przy tak 
w ie lk im  zasięgu zadań, jak ie  my

P O D Z I Ę K O W A N I E

Prezydenta Rzeczypospolitej Bolesława Bieruta 
za życzenia z okazji 6 0 -ej rocznicy urodzin

Wszystkim zakładom pracy, jak również zrzeszeniom, 
organizacjom, instytucjom, uczelniom, szkołom -  wszystkim 
obywatelom i towarzyszom, którzy nadesłali mi swoje życzenia
z okazji mego 60-lecia -  składam tq drogq najserdeczniejsze 
podziękowanie.

BOLESŁAW  BIERUT

mam y przed sobą, k tóre m usim y i 
po tra fim y  przełamać szybko na na- 
sze.i drodze do socjalizmu.

Należymy do oboiu pokoju, do 
obozu, k tó ry  poczuwa się do od
powiedzialności za losy swego na
rodu i za los.y ludzkości, za losy je j 
ku ltu ry , za je j obronę przed pożogą, 
rozpalaną przez im peria lis tycznych 
ludobójców.

Jest naszą ambicją, aby zapewnić 
obecnemu i podrastającemu poko
len iu  pełne napięcia i twórczych po
szukiwań bogate życie w w a run 
kach pracy pokojowej, oparte j na 
nowych stosunkach między naroda
mi, k tórych wzór daje nam W ie lk i 
Związek Radziecki.

Nie ma nic bardzie j zaszczytnego, 
jak  sprostać temu zadaniu i pokrzy
żować zbrodnicze plany podpalaczy 
świata.

Partia nasza i  je j k ie row n ic tw o 
pow ie rzy ły  m i, jako swemu długo
letn iem u członkowi, odpowiedzialne 
zadania organizacyjne i państwowe. 
Sądzę więc, że te serdeczne uczu
cia, k tóre z okazji mego 60-lecia 
polskie masy pracujące w y ra z iły  nie 
ty lk o  w słowach, ale przede wszyst
k im  w czynach, w pracy p ro d u kcy j
nej, w zobowiązaniach twórczych 
i współzawodnictw ie socjalistycznym  
dotyczą w całości pa rtii, są w yra 
zem uznania dla je j w ys iłków  i za
sług. W je j im ien iu  przede wszyst
k im  pragnę złożyć najgorętsze po
dziękowanie uczestnikom współza
wodnictwa, rea lizatorom  twórczych 
zobowiązań i czynów produkcyjnych 
oraz- wszystkim , którzy w listach, 
utworach i wypowiedziach, w róż
nych też innych formach nadesłali 
m i w yrazy swych życzeń, pozdro
wień i uczuć. Co się mnie osobiście 

. tyczy, staram się w ypełn iać pow ie
rzone m i zadania w m iarę mych sił 
i um iejętności. Chcia łbym  zapewnić 
Was, Towarzysze, że niczego nie 
pragnę więcej, jak  sprostać godnie 
tym  zadaniom.

Oczywiście, zadaniom kierowania 
po lityką  pa rtii, zadaniom p ra w id ło 
wego wytyczania k ie ru n k u , rozw oju 
i um acniania naszego państwa lu 
dowego — może sprostać ty lk o  je d 
no lity , zw arty , doświadczony i za
hartow any w walce zespół ludzi, 
ty lk o  ko lek tyw  bezgranicznie w ie r
ny spraw ie p ro le ta riack ie j i w ie l
k ie j ide i socjalizm u, um iejący stoso
wać w swej codziennej pracy nau
kowe metody m arksizm u-len in izm u.

Partia nasza ma tak i zespół lu 
dzi — jest nim  K om ite t Centra lny 
P a rtii, je j B iu ro  Polityczne. K ie row 
n ic tw o PZPR strzeże też jak  n a j
w ie rn ie j zasady sojuszu robotniczo- 
chłopskiego i ścisłej współpracy z 
innym i s tronn ic tw am i i organizacja
m i, stanowiącym i opa-cie polityczne 
w ładzy ludowej. W swej codziennej 
pracy organizacyjne j i ideologicznej 
k ie row n ic tw o  p a rtii opiera się na 
o fia rnym  w ys iłku  w ie lu  tysięcy 
aktyw is tów , wypełn ia jących z na j
wyższym oddaniem wspólną wolę 
pa rtii, k tóra od dziesiątków lat k ro 
czy na czele polskie j klasy robotn i
czej. a dziś staia się partią, k tóre j 
zaufał naród polski, pa rtią  bo jow n i
ków o najwyższe potrzeby i cele na
rodu, o jego silę, w ielkość i tw ó r
czą, szczęśliwą przyszłość.

Do
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
towarzysza Bolesława Bieruta

W a r s z a w a
W  dn iu  Waszego sześćdziesięciolecia pozwólcie 

pozdrow ić Was, Towarzyszu Prezydencie, jako  w ie l
kiego budow n czego i k ie ro w n ika  now ej, zjednoczo

nej, n iepod leg łe j, ludow o-dem okra tyczne j Polski.

Przesyłam  We.ni serdeczne życzenia zdrow ia i suk
cesów w  Waszej dzia łalności dla dobra bra tn iego 

narodu polskiego i dalszego um ocnienia p rzy jaźn i 

m iędzy Rzecząpospolitą Polską i Z w iązk iem  Ra- 
j dz ieckim  w  in teresie  poko ju  na ca łym  świecie.

I J.  S T A L l \

Depesza uczestników uiaczystej akademii
ku czci 60  rocznicy urodzin

Prezydenta Bolesława Bieruta  
do Generalissimusa JÓZEFA STALINA

Do Towarzysza Józefa S TA L IN A  
Moskwa— K remi

Zebrani na uroczystej akademii ku czci fiO lecia urodzin 
Prezydenta Bolesława B IERU TA z głębokim wzruszeniem 
I wdzięcznością przyjęliśmy serdeczne życzenia przesłane 
 ̂przez Was naszemu Prezydentowi i Przewodniczącemu na
szej Partii, a w Jego osobie — całemu narodowi polskiemu.

Naród polski pod kierownictwem klasy • robotniczej mógł 
odzyskać niepodległość i zbudować państwo demokracji lu
dowej dlatego, że najlepsi synowie naszego narodu od dzie
sięcioleci widzieli przyszłość Polski w nierozerwalnej współ
pracy z rewolucją rosyjską, kierowaną przez LE N IN A  i STA 
L IN A ; dlatego, że kraj zwycięskiej rewolucji socjalistycznej 
i naród >’ Wielkiego Związku Radzieckiego podały w latach 
najcięższej niedoli bratnią dłoń narodowi polskiemu.

Wasze irnią. Towarzyszu S TA LIN IE , było 1 jest sztandarem 
walki polskiej klasy robotniczej 1 narodu polskiego o lepszą 
przyszłość. Wasze imię, Wasza nauka 1 przykład przyświe
cały najofiarniejszym bojownikom naszego narodu, wśród 
których piewsze miejsce zajmuje Bolesław B IERU T — wiel
ki budowniczy i kierownik nowej, zjednoczonej, niepodle
głej, ludowej Polski.

Serdeczne słowa Wielkiego STA LIN A , chorążego pokoju 
1 przyjaciela narodu polskiego, będą dla nas nowym bodź
cem do wzmożenia pracy na rzecz pogłębienia i umocnienia 
przyjaźni narodu polskiego i narodów Związku Radzieckie
go. Pod kierownictwem Towarzysza BIERUTA, wiernego 
ucznia LENINA i STA LIN A , poświęcimy wszystkie nasze siły 
budownictwu Polski Socjalistycznej i sprawie pokoju mię- 

| dzy narodami.

Wymiana depesz z  okazji VII rocznicy Polsko-Radzieckiego Układu 
PRZYJAŹNI, POMOCY WZAJEMNEJ I  WSPÓŁPRACY POWOJENNEJ

Do

Towarzysza X. M. SZWERNIKA

Przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej 

Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich

M o s k w a  — K r e m l  
$

Z okazji siódmej rocznicy podpisania U kładu o P rzyjaźni, Po
mocy Wzajemnej i W spółpracy Powojennej m iędzy Rzecząpo
spolitą Polską i  Zw iązkiem  Socjalistycznych Republik Radziec
kich, proszę przyjąć Towarzyszu Przewodniczący, najserdecznie j
sze pozdrowienia i życzenia narodu polskiego i moje własne, dis 
narodów Zw iązku Radzieckiego, dla Prezydium  Rady Najwyższej 
i dla Was osobiście.

W dniu dzisiejszej rocznicy naród polski śle narodom radziec
k im  w yrazy b ra te rsk ie j m iłości i wdzięczności za przyjaźń i nie
ustanną bezinteresowną a o fia rną  pomoc, która pozwala mu 
dziś budować zręby ustro ju  socjalistycznego, umacniać n iew zru
szone fundam enty swej niepodległości i bezpieczeństwa, pogłęr 

biać zwartość obozu pokoju przeciw w ichrzeniom  podżegaczy 
wojennych.

Przyjaźń, pomoc i przyk ład Zw iązku Radzieckiego, przewodzą
cego światowemu obozowi pokojń i dem okracji, jest dla narodu 
polskiego źródłem zapału i energii w jego pracy i walce o roz- 
w ó j Polski Ludow ej oraz o u trw a len ie  pokoju między narodam i

BOLESŁAW BIERUT

Do
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskie]

Towarzysza B. BIERUTA
?<Varszawa

Z okazji siódmej rocznicy podpisania Radzlecko-Polskiego U kła
du o Przyjaźni, Pomocy Wzajemnej 1 Współpracy Powojennej pro
szę W'as, towarzyszu Prezydencie, o przyjęcie przyjacielskich ży- 

! czeń od Prezydium Rady Najwyższej ZSRR oraz ode mnie oso
biście, wraz z życzeniami dalszych sukcesów' dla narodu pol
skiego.

N. SZWERN1K

Do

Generalissimusa J. W. STALINA
Przewodniczącego Rady Ministrów Związku
Socjalistycznych Republik Radzieckich

M oskwa — K rem l

W  dniu siódmej rocznicy podpisania polsko-radzieckiego U k ła 
du o P rzyjaźn i, Pomocy W zajem nej i W spółpracy Powojennej, 
proszę przyjąć, Towarzyszu Premierze, najserdeczniejsze pozdro
w ienia i życzenia Rządu Rzeczypospolitej Polskie j i moje w łas- 
ne, dla narodów Zw iązku Socjalistycznych Republik Radzieckich, 
dla Rządu Radzieckiego i dla Was osobiście.

Z fron tu  pracy 1 w a lk i o ppkój 1 przedterm inow e wykonanie 
6-letniego planu budowy fundam entów socjalizmu, naród polski 
śle Wam, Towarzyszu Premierze, swemu W ie lk iem u P rzy jac ie 
lo w i i Chorążemu św iatowej w a lk i o pokój, w yrazy głębokiej 

m iłości oraz zapewnienie, iż nieustannie umacniać będzie i po

głębiać braterską przyjaźń z narodem radzieckim , będącą funda
mentem niepodległości i bezpieczeństwa naszej O jczyzny, rę k o j
m ią je j rozkw itu  i ważnym  czynn ik iem  w zm acnia jącym  obóz 
pokoju.

J. CYRANKIEWICZ
Prezes Rady Ministrów 
Rzeczypospolitej Polskiej

Do

Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej

Towarzysza J. CYRANKIEWICZA
, Warszawa

Proszę Rząd Rzeczypospolitej Polskiej ! Was osobiście, To

warzyszu Premierze o przyjęcie mych pozdrowień 1 serdecznych 

życzeń dalszych sukcesów', z okazji siódmej rocznicy podpisania 

Radziecko-Polskiego Układu o Przyjaźni, Pomocy Wzajemnej 

i Współpracy Powojennej.

J. S T A L I N

Do

Towarzysza A. J. WYSZYŃSKIEGO
Ministra Spraw Zagranicznych Związku 
Socjalistycznych Republik Radzieckich

M oskwa

Z okazji siódmej rocznicy podpisania U kładu o Przyjaźni. 
Pomocy W zajemnej i W spółpracy Powojennej m iędzy Rzecząpo

spolitą Polską a Zw iązkiem  Socjalistycznych Republik Radziec

kich , proszę przy jąć Towarzyszu M in istrze, najserdeczniejsza 
pozdrow ienia i życzenia.

Polska Ludowa, walcząca w raz z całym św iatow ym  obozem 
pokoju o pokrzyżowanie im peria lis tycznych knowań wojennych 
i u trw a len ie  pokoju, w idz i ręko jm ię  zwycięstwa w tym , że walce 
narodów świata o pokój przewodzi Folężny Związek Radziecki 
i  Chorąży Pokoju — W ie lk i Stalin.

Naród po lski stale zacieśniać będzie serdeczną przyjaźń z b ra t
n im i narodam i radzieckim i, będącą potężną dźw ignią rozw oju 
Polski Ludow ej i  cennym ogniwem  światowego fron tu  pokoju.

STAMSŁA H SKRZESZEWSKI
Minister Spraw Zagranicznych 

Rzeczypospolitej Polskiej

Do

Towarzysza S. SKRZESZEWSKIEGO
Ministra Spraw Zagranicznych 

Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa

Z okazji siódmej rocznicy Radzlecko-Polskiego Układu o Przy

jaźni, Pomocy Wzajemnej I Współpracy Powojennej proszę o przy

jęcie mych pozdrowień i życzeń dalszego utrwalenia współpracy 

naszych bratnich narodów, w (mię zapewnienia pokoju i bez

pieczeństwa narodów.

A. WYSZYŃSKI



Uroczysta akadem ia dla uczczenia 60 rocznicy
TOWARZYSZA BOLESŁAWA BIERUTA

rodzin

(Dokończenie ze str. 1)

Akademię zagaił, Marszałek ! 
Sejmu, Kowalski.

Następnie Prezes Rady M i- i 
nistrów Józef Cyrankiewicz od
czytuje depeszę od Generalissi- i 
musa JÓZEFA S TA LIN A  (tekst i 
depeszy podajemy na str. 1). j 
Wszyscy stojąc słuchają słów j 
depeszy. Każde zdanie ży- ! 
czeń przekazanych Prezyden
to w i przez Wodza mas pra- ] 
cujących całego świata w y -  i 
w o łu je  gorące oklaski. Po od- ; 
czytaniu telegram u zryw a ją się 
jednocześnie w  różnych m ie j
scach sali okrzyk i na cześć JÓ
ZEFA S T A L IN A  i PREZYDEN
T A  B IERUTA. ponad które w y 
b ija  się i ogarnia całą salę po
tężne skandowanie „STA-LIN ", 
„B IE -R U T".

Obszerny referat o życiu i 
walce Prezydenta BIERUTA  
w yg łos ił następnie sekretarz 
KC FZPR E. Ochab.

(Tekst re fera tu podajemy na
str- 3).

Gorącym i oklaskam i p rz y j
m ow ali zgromadzeni słowa re 
feratu. W ie lokrotn ie  m anifesto
wano gorące i głębokie uczucia 
dla Pierwszego Budowniczego 
Polski Ludow ej W ie lokrotn ie  i

zgromadzeni stojąc skandowali 
z mocą „B ie -ru t" . ..B ie -ru t“ .

Do Prezydium  zbliża się de
legacja robotn ików : górników, 
hu tn ików , m etalowców, budow 
lanych, w łókn ia rzy , p racow ni
ków stoczni i portów , m aryna
rzy. pracow ników  transportu  i 
kolei. W im ien iu  delegacji g ło
sem pełnym  głębokiego w z ru 
szenia przemawia przodownik 
pracy z Państwowej F ab ryk i ' 
Wagonów we W rocław iu  — S- 
Ostrowski.

(Przemówienie podajemy po
niżej):

Gorąco w ita ją  obecni przed- i 
stawicie!) bohaterskiej, polskie j ! 
klasy robotniczej.

Z kole i składa Prezydentow i ■ 
życzenia delegacja chłopów: go
spodarzy indyw idua lnych , człon- ; 
ków  spółdzielni produkcyjnych , 
pracow ników  państwowych go
spodarstw ro lnych i ośrodków j 
maszynowych. Część delegacji j 
w’ barwnych, ludowych strojach, j 
W im ien iu  delegacji przemawia | 
J. Gucia, przodujący chłop ze i 

z w oj

Prezes Polsk ie j A kadem ii Nauk. j zach z czerw onym i chustam i na
(Przem ówienie, podajem y poni
żej). Obok niego stoją rektorzy 
wyższych uczelni, w y b itn i nau
kowcy, znani i cenieni lite rac i 
i poeci, inżyn ierow ie, lekarze, 
nauczyciele. Na wszystkich tw a - 
rzach m alu je  się uczucie rado
ści i wzruszenia. M ocnym  uści
skiem d łon i dzięku je Prezydent 1 
wszystkim  członkom delegacji.

Z ryw a się znowu potężna fala 
entuzjazmu, gdy zjaw ia się de
legacja W ojska Polskiego — 
przedstaw iciele wszystkich ro 
dzajów broni. W im ien iu  dele- , 
gac.ii przem awia o fice r J. Ś li
wiński. (Przemówdenie podaje
my poniżej). Po przem ówieniu 
serdecznie ściska Prezydent 
dłoń M arszałka Polski Konstan- I 
tego Rokossowskiego i  dłonie 
członków delegacji.

W im ien iu  delegacji m łodzie
ży: m łodych robotn ików  i chło- 
pów, uczniów, i studentów, sk ła - |

szyi. Wszyscy . trzym a ją  w rę
kach przepasane czerw ienią i 
bielą w ią z a n k i różowego k w ie 
cia. Roześmiane, rum iane buzie 
i błyszczące oczy — wpatrzone 
w ukochanego Prezydenta. M ło 
dz iu tka  B. Szymańska, uczenni
ca I I I  klasy,: z przejęciem skła
da życzenia Prezydentow i. Po
przem ówieniu biegnie i serdecz- j wodniczącego KC PZPR i P ar
nie ca łu je  Prezydenta „od 
wszystkich dzieci po lsk ich" — 
;ak ze wzruszeniem zapewnia 
Dostojnego Solenizanta. Dzieci 
otaczają Prezydenta i zasypują 
stół prezydia lny kw ia tam i. B o
żena zdejm uje swą czerwoną 
chustę i zaw iązuje ją  Prezyden
tow i. (Przem ówienie B. Szy
mańskiej podajemy obok).

Na sali panuje entuzjazm  — 
raz po raz mocno rozbrzm iew a
ją o k rzyk i „N iech żyje młodzież 
polska, duma 1 radość całego 
narodu“ .

festacja gorących uczuć m iłości 
i przyw iązania do Przywódcy i 
Nauczyciela narodu polskiego. 
Głęboko wzruszony jest głos 
Prezydenta, gdy przemawia, o- 
toczony dziećmi. Zasłuchana sa- 
ia raz po raz wyraża swe uczu
cia burzą oklasków.

Po przem ówieniu długo nie 
m ilkną  owacje na cześć Prze-

da życzenia student U n iw ersy- Następnie przewodnicząca
tetu im  Bolesława B ieruta we

wsi Chraplewo, z woj. poznań- | W rocław iu — I I .  Slabek. (Prze- 
skiego. (Przemówienie podaje- m ów ienie podajemy na str. 1). 
my poniżej). i Szczególnie wzruszający był

Następnie składa życzenia de- • moment, gdy do prezydium  po- 
legacja po lskie j in te ligencji. | desżła delegacja dzieci, chłop- 
Przemawia prof. J. Dembowski, i cy i dziewczęta w b ia łych b iu -

dziela głosu P rem ierow i Cyran 
kie wieżowi, k tó ry  odczytuje de
pesze z żvczeniami, nadesłane 
do Prezydenta B ieruta.

Gdy na trybunę  wstępuje 
Prezydent. Bolesław BIERUT

t i i  — aw angardy po lskie j k la 
sy robotniczej, przewodniczki 
narodu

Nową fa lą gorącego entuzjaz
mu p rzy jm u ją  zgromadzeni 
słowa depeszy do Józefa S TA 
L IN A . Przewodniczący CRZZ 
W. Kłosiewicz, k tó ry  odczytuje 
telegram, po każdym zdaniu 
musi odczekać dłuż.szą chw ilę  
aż przem iną oklaski i ok rzyk i 

Po odczytaniu depeszy zebra
ni skandują: S T A -L IN , STA- 
-L IN .

W części artystyczne j akade- 
I m ii wystąp iła  ork iestra  i chór 

u - ) k rako w sk ie j rozgłośni Polskie-

zrywa się nowa potężna m an i- ków * Zabrza.

| go Radia pod dyrekc ją  J. Ger- j 
ta, Państwowy Zespół Pieśni i | 
Tańca „Mazowsze", zespół Do- j 
mu Harcerza w Płocku, połą- 
czone wyróżnione zespoły robot- i 
nicze CRZZ i ork iestra  gó rn i- j

D z ie ń  6 0 - le c ia  u ro d z in  B o le s ła w a  B ie r u ta  
s ta ł się d n ie m  ś w ię ta  n a ro d o w e g o

Z przemówienia Marszałka Se’mu -  Kowalskiego

My dzieci kochamy Cią tak bardzo 
której poświęciłeś swoje

jak Ojczyznę 
życie

Z przem ów ien ia  uczennicy Bożeny Szymańskiej
Kochany O bywatelu 

dencie!
Frezy -

O bywatelu Prezydencie, o b y - ! czypospolitej Ludow ej — s ta ł ! cyjnego ruchu robotniczego
watełe!

Dzień dzisiejszy, dzień 80-le- 
cia Bolesława B ieruta — W ie l
kiego SynS narodu polskiego — 
Stojącego na najwyższym  i n a j
bardzie j odpow iedzialnym  po
sterunku u steru Polsk ie j Rze-

się dniem święta narodowego, j przeciw  wyzyskiwaczom , prze- 
. .  , . i c iw  faszyzmowi, przeciw ob-
N a ród po lsk i czci 1 jn i łu je  i cyrn zaboreom. o wyzwolenie 

swego Prezydenta, za ..ego zy-  j ju (ju pracującego, 0 Polskę L u 
cie niestrudzonego bo jow nika, 1 ¿¡owf)
walczącego w najcięższych wa- j Naród polski czci i m iłu je  
runkach w ciągu długich dz ie -j swego Prezydenta za Jego nie- 
sięcioleci w szeregach rew o lu - 1 zmordowaną pracę dla odbudo.-

w y naszego k ra ju  i  naszej W ar- I 
szawy, dla zespolenia w sz y s t-: 
k ich ziem polskich, d!a ug run 
towania w ładzy ludu p racu ją 
cego, d!a wprowadzenia Polski

W im ien iu  wszystkich dzieci 
Naród polski czci 1 m iłu je  i polskich chcę Ci złożyć na jlep -

garnąłeś nieszczęśliwe, skrzyw - i Powiedziałeś „N ie  zawdedź- 
dzone dzieci koreańskie, nasze ' cie" — i mv nie zawiedziemy.

swego Prezydenta jako 
k tó ry  na czele klasy

tego. sze życzenia urodzinowe i po-
, . rob o tn i- j w j ec}z}eć jak  bardzo my, dzieci

cze.) przodu.iące.i s iły  narodu 1

na to ry  nieustannego gospodar-: rlownict

prowadzi Polskę — po pewnej 
jasnej drodze w ielk iego bu-

czego i ku ltu ra lnego  
i postępu.

po drodze przy-

Przyrzekamy Ci Najdroższy nasz Przyjacielu i Nauczycielu 
że nie zawiedziemy zaufania jakim darzysz młodzież polską

Z przemówień a studenta Uniwersytetu Wrocławskiego H. Słabka .

rozw oju jaźni i  bra terstw a ze w szystk i
m i narodam i m iłu ją cym i pokój 
i walczącym i przeciw  im peria 
lis tyczne j agresji — po drodze 
zespolonego w ys iłku  m ilionów  
dla urzeczyw istn ien ia w ie lk iego 
6-let.niego p lanu  budowy pod
staw socjalizmu.

Ciebie kochamy. Za to, że do
brze nam jest w Polsce, że ma
my piękne szkoły, i ciekawe 
książki, i igrzyska sportowe, i 
kolonie le tn ie i w ycieczki i za
bawy. A  Ty m iałeś taką tru d 
ną młodość i takie  ciężkie życic 
i ty le  walczyłeś, żebyśmy to 
wszystko m ie li. Za to Cię ko
chamy. I jeszcze za to, że m y
ślisz nie ty lk o  o nas, że przy-

siostry i bracia. Kocham y Cię 
za to, że rodzice nasi mają p ra
cę i nie boją się o to, czy ju tro  

j będą m ie li na chieb. I za to, 
że Warszawa jest coraz p ięk- 

! niejsza i że rosną całe nowe 
j miasta i nowe fab ryk i, a O.i-

•łesteś dla nas najukochań
szym ojcem i najmądrzejszym  
Nauczycielem — kochamy Cią 
tak bardzo, jak Ojczyznę, której 
poświęciłeś swoje życie.

P rz y jm ij od nas te słowa, t« 
kw ia ty , p rz y jm ij od nas wszyst-

czyzna nasza jest coraz bogat- j nasze p ią tk i na cenzurach 
sza i silniejsza. I za to Cie też * obietnicę, że będzie tych p ią - 
kochamy, że nam ufasz, te od 
nas, dzieci, wymagasz pracy, na
uki. Bo my lub im y, ja k  się od 
nas wymaga. M y się w tedy sta- | 
ram y i będziemy
więcej starać.

tek coraz w ięcej. Na pewno w i
dzisz nasze serca i czujesz, ja k  
gorąco b iją  m iłością do Ciebi« 
i ja k : chcą służyć Ojczyźnie.

I jeszcze pozwól się ucałować 
się jeszcze ] od wszystkich, wszystkich dzie-

ci.

Drogi nasz Towarzyszu P re - ! nemu z nas nic nie zagrodzi j Całe Twoje życie, ogromna j pach. Taka Polska ucieleśnia 
gydeneie! i dostępu do skarbów lu dzk ie j j Twoja praca, wszystkie Twoje nasze marzenia. Gotowi Jesteś-

_  „  „  w iedzy i k u ltu ry . N igdy żaden I wskazania mówią nam, że zwy- ! my je j oddać wszystkie nasze
tozyszlLm y tu, c y  w  "  ro-  2 Qasv nie będzie skazany na | cięsko prowadzisz naród do j siły. Gotowi jesteśmy pracować 

czmcę Tw oich urodzin wyrazie p o b a w ie n ie  radości i  bezowoc- j Polaki, w której ludzie wolni j dla N iej i bronić Jej przed *a- 
caia utnosc. całv szacunek, ca- ; ne życj e N a naszą radość z i będą od wszelkiej krzywdy i 1 kusami wszelkich wrogów
łe przywiązanie._. , ,  . ,  . davzą| w iosny, słońca i  ro z k w ita ją - i wyzysku, od ciemnoty i p rze -1
Cię ch.opcy i dziewczęta nasze- cych drzew nie pada cień tros- j sądów — do Polski socjalistyez- 
go f,ra ju . 0 następną zimę bezrobocia nej. O tak ie j Polsce m arzy ł

Młodzież polska uczciła ten , m artwego sezonu. i Tadeusz Kościuszko, taką P ol-
radosny dla naś dzień 90-ma Przez la ta  trudó w  i wyrze-1 skę w idz ia ł Jarosław  D ą b ró w -j 
tysiącami zobowiązań — warto- c z e ń  walczyłeś wraz z na jlep - j ski na barykadach Paryża, L u - 1 
ści równej 3 tysiącom tra k to - ; SZym i synam i naszego narodu o I dw ik  W aryńsk i w  szlisselbur- |

; Polskę, k tó ra  taką w łaśnie tw ó r j skie.i celi, Feliks Dzierżyński w  j 
Nasze pokolenie zawdzięcza czą i jasną młodość daje nasze- r. 1905 i na frontach R ew olucji

Przyrzekamy Tobie — nasze-1 
mu najdroższemu Przyjacielo
wi i Nauczycielowi, bojowemu | 
Przywódcy partii kierującej 
naszą Ojczyzną, że nie zawie- j 
dziemy zaufania, jakim  obda
rzasz młodzież polską!

Zyj nam długo,

M e c h  h is to r ia  ż y c ia  T o w a rzy s za  B ie r u ta  
stanie się jeszcze jedne; dźwignię

w walce narodu polskiego o socjalizm i pokój
Przem ów ienie członka Biura Politycznego KC PZPR Fr. ió ź w ia k a  na o tw arc iu  w ystaw y

poświęconej dziesięcioleciu PPR
W dniu 18 bm. w b. Pałacu Radziwiłłów przy Trasie W—55 

otwarta została, zorganizowana staraniem Komitetu Centralne- 
zdrowin go PZPR, wystawa z okazji dziesięciolecia Polskiej Partji Ro-

Partii i w ładzy ludowej, k tó re j [ m u pokoleniu. Za to kocha Cię i Październikowej, M arian  B u- Prowadź nas poprzez trudy i botniczej. Na uroczystość otwarcia wystawy przybyli — człon- 
Ty przewodzisz, że nigdy żad- i szczerze i  gorąco każdy z nas. i czek w  podwarszawskich oko- , zwycięstwo — do socjalizmu. ; kowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rady Pań-

I stwa oraz członkowie Rządu z premierem ,1. Cyrankiewiczem  
na czele, członkowie Komitetu Centralnego PZPR, przedstawi
ciele stronnictw politycznych, związków zawodowych i orga- 

| nizacji masowych. W otwarciu uczestniczyli liczni przedstawi
ciele świata naukowego, kulturalnego Jak również reprezen- 

, , , , , tanci społeczeństwa stolicy,
jesteśmy pod Twoim kierownl-
ctwem jeszcze ofiarniej budo- w  ¡mieniu organizatorów wystawy przemówił członek Biura 
wać socjalizm i bronić pokoju. Politycznego KC PZPR — Franciszek Jóźwiak-Witold. 
gotowi jesteśmy — nic szczę- \ Po przemówieniu, gorąco oklaskiwanym przez zebranych, 
dząc sił ł trudu pracować dla członek Biura Politycznego KC PZPR Jakub Berman odczytał 
naszej, wolnej Ojczyzny, dla jej tekst depeszy Generalissimusa Józefa Stalina do Prezydenta Bo- 
rozkw dtu— dla je j siły — dla lesława Bieruta. Słowa depeszy, w której Wódz mas pracują- 
je j dobrobytu. ! cych całego świata składa ż.yezenia urodzinowe Pierwszemu

Prowadź nas, Towarzyszu, dc Obywatelowi Polski Ludowej, wywołały długo niemilknącą bu- 
now.ych zwycięstw. Nigdy nie rzę oklasków.

Po części oficjalnej zebrani zwiedzili wystawę.

Prowadź nas Towarzyszu do nowych zwycięstw
Z przemówienia przodownika procy Pafawagu -  S. Ostrowskiego

Kochany Towarzyszu Prezy- | lizm  w Zw iązku Radzieckim, i fia rna  praca na wszystkich 
dencie! j prowadziła nas do w a lk i o w o ł- i frontach socjalistycznego bu-

Cała robotnicza Polska — ca- \ ność i władzę klasy robotniczej, I downictwa. Dla uczczenia 60 
ły  lud pracujący skupia się dziś ; w iod ła  w bó j o wyzwolenie na- ; rocznicy Twoich urodzin w od- 
wokół Ciebie składając Ci n a j- ; rodowe i społeczne, a dziś pro- j powiedzi na apel Pafawagu ze 
serdeczniejsze życzenia z okazji | wadzi cały naród do socjaliz- 
60 rocznicy urodzin. i m u — do szczęścia.

Jesteś z k rw i i kości nasz. \ A  przecież P a rtii 1 Polsce 
Twoje im ię  n ierozerwalnie Ludow ej nasza klasa robotnicza 

zrosło się z rew o lucy jną  partią, zawdzięcza wszystkie swoje 
k tó ra  mając przed oczyma w ie l-  ! zdobycze.
k i p rzyk ład  — P a rtii LE N IN A  1 Niech o naszych uczuciach 
i  S TA L IN A  i zwycięski socja- I m ów ią nasze czyny — nasza ó-

i nie". Wystawa 70-letnięJ histo- 'in a  Je mierzyć niestrudzoną 
| rii polskiego ruchu robotnicze- j walką t  okupantem hitlerow- 
SO winna stać się jeszcze jed- skm . wielką pracą w organ tao- 

j nym poważnym elementem, j waniu KRN i bojowego fron- 
i który pomoże naszej klasie ro- I tu narodowego — ale najw ięk- 
botniczej. naszemu pracującemu szym dziełem życia i walki

j chłopstwu i pracującej Intełi- tow. B IERUTA jest to, że u-
i gencji lepiej i głębiej poznać I chronił naszą Partię od odchy
li zrozumieć historię wielkich lenia prawicowego I naejonali-
: zmagań polskiej klasy robotni- ¡ stycznego, od zepchnięcia je j 
czej, narodu polskiego o w y- j przez Gomułkę w przepaść ti-

: wszystkich krańców  Polski po
sypały się na T w oje  ręce na- 

j sze, robotnicze zobowiązania 
i produkcyjne.

W łmlenlu całej polskiej kła- j zawiodłeś polskiej klasy robot- 
sy robotniczej składam Ci dziś niczej I nasza klasa robotnicza 
uroczyste przyrzeczenia: gotowi nigdy Ciebie nie zawiedzie!

W czynach dowiedziemy wierności dla klasy robotniczej i dla Ciebie
Z przemówienia przodującego chłopa ze wsi Chraplewo -  I. Gucl

Zwolenie społeczne i niepodle- 
j głość narodową.
| Przez 70 la t tw ardym , moc- 
| nym  krok iem  idzie naprzód. 
; idzie do socjalizm u polski re
w o lucy jny  ruch robotniczy — 
tę drog% obrazuje nam nasza 
wystawa

Przez 40 la t w  pierwszych 
szeregach polskiego rew o lu cy j
nego ruchu robotniczego k ro 
czy niezm ordowanie, o fia rn ie  
w ierny uczeń Lenina i S talina 
— tow  B ie ru t — i tę drogę o-

Towarzysze! i w ie lk im  płom ieniem  um iłow a-
O tw ieram y dziś wystawę h i-  | n ia swej klasy, swego narodu 

s to rii w a lk  i zwycięstw  polskie- ; swej O jczyzny, P a rtii, sprawy brązuje nam nasza wystawa, 
go ruchu rewolucyjnego, w y - : p ro le ta riack ie j solidarności i so- Można wielkie dzieło życia I 
stawę bohaterstwa i  heroizmu ; cjańzm u — pracy k ie row n ika  Walki tow. B IERU TA mierzyć 
w ie lk ich , p łom iennych bo jow - | nasze.i pa rtii. Wodza i Nauczy

Drogi Obywatelu Prezydencie! i Cześć 1 chwała Ci za to, że \ według słów Twoich, jest źród-
Cześć i chwata Ci za to, ! kierując walką mas ludowych, I łem naszych zwycięstw,

łe  nie bacząc na więzienie i | umacniałeś sojusz robotniezo- 
prześładowania, walczyłeś o chłopski, który jest fundamen- 
woiność ludu i broniłeś honoru ■ tern naszej Polski Ludowej.
Polski. i Cześć i chwała Ci za to, że

Cześć i chwała Cl za to, że i mądrze i z całego serca krzewi- . . .  nio h_ i ------ •.«? —
w czasie niewoli hitlerowskiej ; łeś w narodzie braterską przy- , , ’ y ‘e " j fabryki, kopalnie, huty, miasta,
stanąłeś na czele Polskiej Par- | jaźń do naszego wielkiego soju- "zie całował największego t ru -  | j  my w sojuszu z njmj będzie-
tii Robotniczej, która poprowa- j sznika, wyzwoliciela i obrońcy, | du. największego w ysiłku , żeby sny pędzili precz ze wsi ciemno-
dzila m^śy ludowe do walki o j do Związku Radzieckiego, któ- j w j’konać wskazane przez Ciebie \ tę i zacofanie, będziemy murem 
niepodległość i władzę dla ludu. ; rego pomoc, przyjaźń 1 przykład, \ zadania. ■ i stali przy władzy ludowej.

Nie zawiedziemy Twoich przy. ! n ików  po lsk ie j, k lasy rob o tn i- ] clela naszego narodu — drogie
kazań. Nie w słowach, ale u : czej Waryńskiego i Kasprzaka. 18° nam tow. BIERUTA!

Kaźdv 7 nas rh ło n  m »łoro lnv ! czynach dowiedziemy wierności Dzierżyńskiego i Marchlewskie- I Tow. LE N IN  uczył, że „i
1 średn ioro lncfcz łonek s p ó ld z ie iJ  dja klasy robotniczej i dla Cie- go. Lampego i Buczka, Nowot- świadomych robotników nie i
n i p rodukcy jne j pracow nik bie- drt>si Gospodarzu 1 Nau- ki i Findera, Fornalskiej i | ważniejszego zadania niż zrozu-
POM i PGR mężczyzna czy ko. 1 M yc ie iu - iNasi bracia robotnicy Świerczewskiego. W ystawę o- | mienie znaczenia ruchu robot-

toizmu. że zespolił ją wokół 
kierownictwa Partii, wokół na
szej przewodniczki i nauczyciel
ki WKP(b), wokół wodza pro
letariatu całego świata — tow», 
S TA LIN A !

Towarzysze!
O tw ieram y naszą wystawę w  

dniu urodzin najdroższego nam 
K ie row n ika  P a rtii i Nauczy
ciela, wiernego ucznia W ie lk ie 
go S TA LIN A  -  tow B IE R U TA .

Niech ta wystawa, niech nau
ki historii polskiego ruchu re
wolucyjnego, niecłi historia ży
cia tow:. B IERUTA stanie *ię 

Jego głębokim ukochaniem | jeszcze jedną dźwignią w walce 
człowieka, sprawy socjalizmu i polskiej klasy robotniczej, ca- 
sprawy proletariackiego inter- \ łeS° narodu polskiego o socja-

dla | nacjonalizmu, można je mierzyć I lizm, o pokój!
latami walki rewolucyjnej, la- ! Pod wodzą STA LIN A  pod o- 
tami wyrzeczeń ł ofiarnej pra- I sobistym kierownictwem tow. 
cy, latami spędzonymi za kra- ¡B IE R U TA  zbudujemy w Poissa

budują wielkie dzieło — nowe fia rn e j, niestrudzonej, gorejącej ) niczego i dokładne jego pozna- j tą więzień faszystowskich. Mo- i socjalizm!

Partia, której przewodzisz, wskazuje nam 
jak należy służyć Ojczyźnie

Z przemówienia prezesa PAK prof. J. Dembowskiego
O bywatelu Prezydencie!
P racow nicy nauk i i lite rac i, 

inżyn ie row ie  i technicy, p ra 
cow nicy sztuki, lekarze, nau
czyciele i pracow nicy ośw iato
w i, cała in te ligencja  polska 
składa Ci w dn iu 60 rocznicy 
Twoich urodzin na jserdecznie j
sze życzenia d ługich la t życia i 
pracy dla dobra O iczyzny, dla 
pómyślności i  w ie lkości Polski 
Ludowej.

Partia, której przewodzisz,

szną rutynę 1 konserwatyzm j 
w technice. Dzięki Twoim  
wskazaniom doświadczenie i 
wiedza starej kadry coraz ści
ślej zespalają się z talentem 1 nosimy Ci najgorętsze pozdro-

Na przykładzie Twojego życia 
-  uczymy żołnierzy patriotyzmu

Z p rzem ów ien ia  o ficera  Jana S iw iń sk ieg o

Budowniczowie największej w Polsce cegielni w Zielonce
p r a c ą  d a l i  w y ra z  sw ego  g łę b o k ie g o  p r z y w ią z a n ia

do Towarzysza Bieruta naszego Wodza i Nauczyciela
Przem ów ien ie w icep rem iera  H C hełchow skiego

O bywatelu Prezydencie!

W 60 rocznicę urodzin  p rzy-

k i polskich mas pracujących o 
n iepodległy byt narodu, o spra
w iedliwość społeczną. Na przy-

18 bm. budowniczowie cegielni w Zielone« obchodzili dzień 
wielkiego zwycięstwa W wyniku pełnej realizacji zobowiązań 
podjętych dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta BOLE
SŁAW A BIERUTA, w dniu tym cegielnia w 55ielonce — najwię-

zapałem młodych, rosnących sił w ienia i z głębi serc płynące Madzie Twojego życia, Twojej kszy, a zarazem najnowocześniejszy zakład ceramiczny w kraju

in te ligencję  polską, o je j losy i 
je j oblicze. W  dniu Twoich uro
dzin inteligencja polska zapew- 

wskazuje nam, jak należy siu- j nia Cię, Obywatelu Prezyden- 
żyć Ojczyźnie, narodowi, spra- j cie, źe będzie wiernie szła za 
wi« pokoju i ludzkości. Twoje Twoimi wskazaniami, że nie po- 
wskazania pomagały nam poko- skąpi żadnego wysiłku dla spra- 
nywać fałszywe poglądy 1 ja- j wy pokoju, sprawy kultury, do
łowe nawyki w nauce, bezdu- : brobytu ł szczęścia narodu.

nowe i inteligencji, wychodzącej życzenia od żołnierzy Wojska 
z łona mas ludowych. j Polskiego. Składam y Ci wyrazy

Składając Ci życzenia, chce- jr)ętx>kiej czci, w ierności' i od
my • równocześnie wyrazić '6 { im ien iu  żołnierzy, k tó -
wdzięcznośc za T w oją  troskę o rzy w oparciu o niezwyciężoną 

A rm ię  Radziecką —  stoją na 
straży naszej niepodlegiości, ca
łości naszych granic i w y w a l
czonych praw ludu pracujące
go.

W Tobie żołnierze Wojska 
Polskiego w idzą uosobienie w a l.

niezmordowanej działalności i : _  rozpoczęła produkcję, 
nieugiętej walki o Polskę Ludo- uroczystość przybyli przedstawiciele Rządu i Partii w
wą, uczymy^ żołnierzy patrioty- osonach członka Biura Politycznego KC PZPR, wicepremiera

Chełchowskiego i ministra Przemysłu Lekkiego — Stawiń
skiego.

zmu 1 proletariackiego interna
cjonalizmu,

W  radosnym dla nas dniu 60
rocznicy Twoich urodzin — w 
imieniu żołnierzy Wojska Pol
skiego — przyrzekamy Ci, Oby
watelu Prezydencie, że również 
nadal gorliwie wypełniać będzie
my Twoje wskazania.

Towarzysz« i Obywatel«!

Do szeregu wspaniałych
obiektów  planu 6-le tn iego p rzy
bywa urucham iany w  dniu dzi
siejszym najw iększy zakład ce

ramiczny w Polsce — Cegielnia 
„Zielonka".

Ożywiony entuzjazmem bu
downictwa socjalistycznego pol
ski robotnik, technik i Inżynier 
oddają drfś naszej Ojczyźnie

Depesze do Przewodniczącego KG PZPR Prezydenta Bolesława BIERUTA, nadesłane z okazji 60 rocznicy Urodzin
Do

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Towarzysza B. Bieruta

W a r s z a w a
Z okazji Waszego sześćdziesięciolecla proszę Was, Towarzyszu 

Prezydencie, przyjąć moje serdeczne powinszowania. Życzę Wam 
dobrego zdrowia i dalszych sukcesów w Waszej działalności dla 
dobra narodu polskiego i niewzruszonej przyjaźni między naro
dami naszych krajów.

N. SZW ERNIK

I ne i szczęśliwe. Sukcesy osiągnięte przez naród polski w budo- , reańskiego, broniącego honoru, wolności 1 niepodległości swojej 
wie społeczeństwa socjalistycznego dobitnie świadczą o haniebnej i Ojczyzny.

Do
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Towarzysza B. Bieruta

W a r s z a w »
Z okazji 60-!eeła Waszych urodzin proszę przyjąć serdeczne 

gratulacje narodu chińskiego, Rządu Chińskiej Republiki L u 
dowej i moje własne.

Pod Waszym kierownictwem naród polski wśród ruin I znlsz

klęsce agresorów, a także o w ielkiej niezwyciężonej sile obozu 
pokoju i demokracji.

Życzę Wam jeszcze większych osiągnięć na polu budownictwa 
socjalistycznego oraz w walce o pokój na całym śwlecie, jak 
rówmież życzę Wam zdrowia i długich lat życia.

Przewodniczący Centralnego 
Rządu Ludowego 
Chińskiej Republiki Ludowej

M AO TSE-TU NG

Życzę Wam, Drogi Towarzyszu, dobrego zdrowia 1 długich łat 
życia dla dobra i szczęścia narodu polskiego.

Prezes Rady Ministrów  
Koreańskiej Republiki 
Ludowo-Demokratycznej

K IM  IR-SF.N

Do
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Towarzysza B. Bieruta

W a r s z a w a
W związku z 60-leclem Waszych urodzin ślę Wam, Drogi To

warzyszu. me najgorętsze gratulacje i życzenia. W imieniu rządu, 
narodu i moim własnym pozwólcie mi wyrazić Wam 1 za Wa-

czeń, spowodowanych przez hitlerowskich grabieżców, zbudował szym pośrednictwem zaprzyjaźnionemu narodowi polskiemu, głę- 
państwo, które z każdym dniem staje się bardziej kwitnące, wol- j boką wdzięczność za Jego poparcie i  sympatię dla narodu ko-

PodobOeJ tre ś c i depesze nadeszty ró w n ie j, o d : P re zyd e n ta  N R D  — 
W IL H E L M A  P IE C K A , P re zyd e n ta  C ze ch o s łow a ck ie j R e p u b lik i L u d o 
w e j — K L E M E N T A  O O T T W A L B A , G e ne ra lnego  S e k re ta rza  W ę g ie rs k ie j 
P a r t i i  P ra c u ją c y c h  — M A T Y S A  R A K O S I, C en tra ln eg o  K o m ite tu  Ko 
m u n ls ty c z n e j P a r t i i  C h in , K o m ite tu  C en tra ln eg o  K o m u n is ty c z n e j P a r t i i 
F ra n c ji ,  S e k re ta rz a  G ene ra lnego  W ło s k ie j P a r t i i  K o m u n is ty c z n e j — 
P A L M IR O  T O G L IA T T I,  K o m ite tu  C e n tra ln e g o  S o c ja lis ty c z n e j P a r t i i 
JedńoSci N ie m ie c , K o m u n is ty c z n e j P a r t i i  H is z p a n ii, od K o m ite tu  C en
tra ln e g o  M o n g o ls k ie j P a r t i i  L u d o w o - R e w o lu c y jn e j, K o m ite tu  C en tra ) 
nego R u m u ó s k le j P a r t i i  R o b o tn ic z e j, K o m ite tu  C en tra ln eg o  B u łg a rs k ie j 
P a r t i i K o m u n is ty c z n e j, od S e k re ta rz a  G ene ra lnego  A lb a ń s k ie j P a r li 
P ra c u ją c y c h  — E N V E H A  H O B Ż T , P re zyd e n ta  Y ie tn a tn ti B O -S Z I-M I-  
N A , S e k re ta rz a  G ene ra lnego  K o m u n is ty c z n e j P a r t i i  w  B r y ta n ii  — 
H A R R Y  P O L IT T A , P rz e w o d n ic z a c rg o  K o m u n w ty c z n p j P a r t i i  N iem iec  

— M A X A  r f i m a n n a , K o le g iu m  re d a k to ró w  czasopism a „O  T rw a ły  
P o k ó j i P e m o k ra c ję  L u d o w ą '.

i ten wielki obiekt przemysłowy, 
j który w poważnym stopniu 
| przyczyni się do zaspokajania 
! potrzeb naszego rosnącego z 
dnia na dzień budownictwa.

Uruchomiona w dniu dzi- 
| siejszym cegielnia — to jeszcze 
jeden dowód, że umiemy likw i- 

' dować i likwidujemy zacofanie 
naszego kraju, że nasza bohater- 

| ska klasa robotnicza nie szczę
dzi wysiłkn i ofiar, aby uprze
mysłowić nasz kraj.

Uruchomienie tego obiektu — 
to jeszcze jeden krok naprzód 
na drodze w kierunku podnie
sienia dobrobytu mas pracują
cych, to jeszcze Jeden krok na
przód w naszym marszu do so
cjalizmu.

Uruchamiając coraz to nowe 
obiekty przemysłowe, rozbudo- 

j wując nasze miasta i osiedla
j stwarzając nowoczesne podsta- 
| wy dla rozwoju naszego rolni- 
| ctwa — dajemy wyraz naszej 
pokojowej polityki, naszej siły 
i gotowości do walki o utrzy- 

: manie pokoju.
R ozw ija jąc nasze budowńi- 

! ctwo pokojowe przy w ydatne j 
| p rzy jac ie lsk ie j pomocy Zw iąz- 
! ku Radzieckiego, przy ścisłej 
i współpracy ze Zw iązkiem  Ra
dzieckim  i b ra tn im i k ra ja n r 
dem okracji ludow ej — dekla
ru jem y jednocześnie naszą wo

źny nędzy 1 ciemnoty, jak budo
wanie nowych m iast i portów, 
nowych hut i fab ryk, które nie 
sa źródłem zysków d ’a ga rs tk i 
kap ita lis tów , lecz są własnością 
ludu pracującego, ręko jm ią  je
go rosnącego dobrobytu". Tę 
radość przeżywacie dziś w y 
wszyscy, k tó rzy  nie szczędząc 
trudu  i w ys iłku  — budow ali
ście ten potężny zakład, te ra - 
doś" przeżywają dziś m ieszkań
cy tej osady i chłop i wsi oko
licznych, tę radość przeżywa z 
wam i każ.dy człowiek pracy w  
naszym k ra ju  Radość tę potę
guje fakt. że obiekt ten włącza
my do naszej gospodarki naro
dowej w dniu, kiedy cały na
ród uroczyście obchodzi 60-tą 
rocznicę urodzin Prezyden
ta towarzysza BOUESŁAWA  
BIERUTA, ukochanego syna lu
du polskiego, wiernego ucznia 
towarzysza S TA LIN A  — pod 
którego mądrym przewodni
ctwem nasza Ojczyzna Ludowa 
i nasz naród kroczy ku socjaliz
mowi.

Jak setki tysięcy robotn ików , 
chłopów i in te ligentów  pracują
cych w naszym k ra ju , tak i wy 
budowniczowie „Zielonki" dali
ście najlepszy wyraz swego głę
bokiego przywiązania do Prezy
denta towarzysza BOLESŁA
WA BIERUTA, naszego Wodza

!ę utrzym ania i rozw ijan ia  kon- j i Nauczyciela, podejmując i re-
tak tów  gospodarczych ze wszy
stk im i k ra jam i, niezależnie od 
ich ustroju.

„N ic  nie może dać większej 
radości — m ów ił w swym orę
dziu noworocznym BOLESŁAW  
B IER U T — jak karczowanie z

i ziemi polskiej tej starej spuści- ‘ „Zielonki"!

allzując zobowiązanie oddania 
tego zakładu na 12 dni przed 
terminem.

Niech żyje klasa robotnicza, 
przodująca część narodu pol
skiego!

Niech żyją budowniczowie



B O L E S Ł A W  B IE R E T  -  n a u c zy c ie l, p rz y ja c ie l i  w ódz  
ro b o tn ik ó w , ch łopów , in te lig e n c ji i  m ło d z ie ży

Przemówienie sekretarza KC PZPR tow. E d w ard a  O c h a b a  -  na uroczystej akadem ii w W arszawie
Towarzysze!
Życie Bolesława B ieruta zw ią

zane jest nierozerwalnie z dz ie 
jam i mężnej w a lk i S D K P iL  i 
PPS-Lew icy przeciw pierwszej 
w o jn ie  im peria listycznej i d y 
w e rs ji p iłsudczykow skie j w 
po lsk im  ruchu robotniczym , z 
dzie jam i niezłom nej w a łk i KPP 
przeciw  krw aw ym  rządom bu r- 
żuazji po lskie j, przeciw d yk ta 
turze faszystowskiej, która be
stialsko gnębiła masy ludowe 
i  torow ała drogę najazdow i h i
tle row skiem u na Polskę, z dzie
ja m i bohaterskich i zwycię
skich zmagań PPR przeciw h i
tle row sk im  okupantom  i rodz i
m ej reakc ji, o niepodległość na
rodu i władzę ludu, z dziejam i 
Polski Ludowej, k tóra pod 
przewodem towarzysza B ieruta 
w  ciągu ośmiu la t swego is tn ie 
n ia  dokonała gigantycznej, p ra 
cy twórczej, o tw iera jąc nowy, 
na jp iękn ie jszy i najważniejszy 
okres w tysiącletn ich dziejach 
naszego narodu, okres socja liz
mu.

Niesposób w  ramach k ró tk ie 
go re fera tu  omówić bu jne i bo
gate życie i w a lkę w ielkiego 
rew o luc jon is ty  i bohaterskiej 
k lasy robotniczej, która go w y 
dala, omówić dzieje pa rtii, lu 
du pracującego i narodu w epo
ce na jw iększych przemian re 
w o lucyjnych , ja k ie  zna historia 
P o lsk i i świata.

Należy podkreślić, że dzieje

! ruchu robotniczego na prze- |
! strzeni ostatnich 70 la t — to | 
j dzieje w a lk i klasy robotniczej j 
j o przodownictwo w  narodzie, i 
| to dzieje heroicznej w a lk i, k tó - j 
i ra za życia naszego pokolenia j 
| doprowadziła do historycznego j 
S zwycięstwa klasy robotniczej | 
pod k ie row n ictw em  PZPR, poci 

| przewodem towarzysza Bole- : 
1 sława Bieruta,

W ciągu t.ych trudnych, prze- 
| tomowych dziesięcioleci barto- i 
I wała się klasa robotnicza i lud 
| pracujący w tw arde j walce z 
| uciskiem  zaborców i z wyzys- 
j k iem  rodzim ej burżuazji, z 
I rządami obszarników i kap ita - 
! listów.

W ypełnia te dziesięciolecia 
zacięta walka z ponurą spu
ścizną średniowiecza i ciemno
ty, wstecznictwa i k le ryka lizm u, 
szlacheckiej megalomanii i dro- 
bnomieszczańskiego kap itu łan - 
ctwa, '  nieprzejednana walka z 
endeckim i chadeckim, pepe- 
s iackim  i sanacyjnym  oszukiwa
niem mas i zdradą narodu.

W ypełnia te dziesięciolecia 
n ie ła twa walka o przezwycięże
nie i wyzbycie się błędów, c ią
żących na naszym ruchu, robot
niczym, błędów luksem burg i- 
stowskich i błędów pótmieńsze- 
w ick ich, w y trw a ła  w a lka o zw y
cięstwo nieśm ierte lnych zasad 
m arks izm u-len in izm u w  życiu 
ideowym  i  w praktyce organ i
zacyjnej p a r ti i k lasy robo tn i
czej.

Walkq o pokój i realizację Planu 
6 -letniego najskuteczniej wzmacniamy 

siłę narodu
Towarzysz B ie ru t na podsta- [ w a lk i o pokój i  realizację P ła

wie głębokie j analizy m arks i- ! nu 6-letn iego, najskutecznie j 
stowsklej wykazał, że w w arun - \ wzmacniamy silę narodu, ża
kach przekształcania się narodu i pewniam y mu najpom yślniejsze 
naszego w naród socjalistyczny. ! w a run k i rozkw itu  w oparciu o 
w nowej, trudn e j i napiętej sy- I przebogatą, w ie low iekow ą i 
tuac ji m iędzynarodowej jest j chlubną jego spuściznę i po- 
rzecza nie ty lko  m ożliwą, aie i j przez nieustanne wzbogacanie 
niezbędną zerwanie z wsze lk i- I naszej skarbnicy narodowej, 
m i ham ulcam i sekciarskim i i j naszego w kładu do ogólnoludz- 
wysunięcie z całą silą hasła na- j kiego dzieła pokoju i postępu“ .

k le j drodze budownictw a socja- | zaś w  Polsce Ludow ej ro ln i-  im ponującą cyfrę  450 m ilionów  
listycznego, w  szeregach św ia- ctwo stanowi źródło utrzym ania : książek, z czego w ciągu 2

pierwszych lat Planu 6-letn iego 
wydano z górą '24 m iliony  
•gzemplarzy Należy podkreślić,

rolniczych Sektor socjalistyczny 
dal w r. 1051 ponad 72 proc 
całego dochodu narodowego.

(owego obozu obrony pokoju i dla około 45 proc. ogółu ludno
ści. A więc większość ludności 
u trzym u je  się z zawodów nie-

zamiast zęby się ze swoi p ra
cy za ten produkt opłacić, to 
sie jesce zadluzo, bo zaceni 
sie co uchowo i zawiezie do 
miasta, to trzeba łoplacić po
d a te k !  tego jesce i  dobry, bo 
chtóry chce zapłacić podatek, 
to musi gdzie pozycyć a po
datek oddać, bo sie sechwe- 
s tru je  i przez publicno lic y 
tacją sprzedaje sie za bezcen.
A chtóż temu Winien n i moż
no wym yślić? Jedni m ów io ze j nego postępu politycznego, 
ząd niedobry, to znowu sie j spodarczego i kulturalnego.

W ciągu swej d ług ie j, tysiąc
le tn ie j h is to rii naród po lski n i
gdy nie znal okresu rów nie bu j

postępu.
Naród polski, podobnie jak 

b ra tn ie  narody innych k ra jów  
dem okracji ludowej, przekonał 
się na w łasnym  doświadczeniu, 
że droga budownictwa socja li- N iezw ykłe szybki rozwój go- 
stycznego, to droga, prowadząca , jpodarczy Polski Ludowej idzie
do szybkiego rozw oju s ił tw ó r
czych narodu, do wszechslron-

go-

Kontynuujemy wspaniałe tradycje 
naszego narodu

P artia  po lskie j klasy rob o tn i
czej kszta łtu je  swoją ideologię 
w  oparciu o dorobek i dośw iad
czenie międzynarodowego ru 
chu robotniczego, w pierwszym 
rzędzie w oparciu o dorobek 
'W ielk ie j P a rtii Lenina i Stalina, 
p a r ti i bolszewickiej, w oparciu
0 najp ięknie jsze tradycje  pa
trio tyczne, radykalne i postępo
we Narodu Polskiego, w opar
ciu o wspaniale wzory pa trio 
tyzm u i in ternacjona lizm u, ja 
k ie  pozostaw ili nam Kościuszko, 
M ick iew icz, Bem, Dąbrowski, 
W aryński, w oparciu o ż a r li
wego ducha poświęcenia w obro
nie  praw  ludu pracującego, ja 
k im  przenikn ię ta  jest w X IX  
w ieku  vvalka najlepszych synów 
narodu polskiego „o Wolność 
Waszą i naszą“ .

W dojrzew aniu ideologicznym 
polskiego ruchu robotniczego i 

uśw iadam ianiu sobie przez 
pa rtię  klasy robotniczej je j ro li 
hegemona w życiu narodu i 
spadkobiercy najlepszych postę
powych tra d y c ji narodowych, 
ogromną pomoc okazali nam 
k ie row n icy  W KP(b) i M iędzy
na rodów ki Kom unistycznej.

KPP nierozerwalnie związana
1 klasą robotniczą i ludem pra
cującym  coraz lepie j rozum iała 
i  stosowała w praktyce głębokie 
wskazania W KP(b) i M iędzyna
rodów ki, głębokie nauk i Lenina 
i  Stalina.

KPP była jedyną pa rtią  w 
Polsce, k tó ra  w okresie nadcią
gania naw a ły h itle ro w sk ie j 
wskazywała narodow i na n ie 
bezpieczeństwo zagrażające- jego 
niepodległości, wzywała do oba
lenia zdradzieckich rządów sa
nacyjnych, do sojuszu Polski ze 
Zw iązkiem  Radzieckim i pań
stw am i pokojow ym i, organizo
wała szeroki fro n t ludow y obro
ny  praw  dem okratycznych i 
wolności narodu.

Z głęboką wdzięcznością 
wspom ina dziś w yzw olony na
ród polski bohaterską walkę 
K P P  i im iona tysięcy je j o f ia r
nych bo jow n ików  i działaczy.

W referacie na Kongresie 
Zjednoczeniowym  towarzysz 
B ie ru t s tw ie rdz ił: „...KPP przy
gotowała nasz decydujący bój
0 władzę, o niepodległość, o so
c ja liz m “ .

W szeregach KPP w yras ta li
1 zdobyw ali doświadczenie re
w o lucy jne  n a jw yb itn ie js i orga
nizatorzy i bo jow nicy PPR, te.) 
o k ry te j chwalą p a rtii, pod k tó 
re j k ie row n ic tw em  lud polski 
zdobył władzę, zdobył narodowe 
i  socjalne wyzwolenie.

W tragicznie ciężkich w a run - j 
kach rozpoczynała swą w ieko- ! 
pomną walkę o wolność PPR. i

H ordy h itle row sk ie  zalały ca- j 
ią  Europę środkową, zachodnią 
1 południową, do ta rły  do bram 
M oskwy i Leningradu; faszyści j 
zapew nia li rów nie w rzask liw ie  j 
i  butnie, ja k  dziś im peria liśc i 
amerykańscy o swym  rzekomo ] 
b lisk im  i ostatecznym zwycię- I 
stw ie ; siepacze H im m lera m or- | 
dow ali setk i tysięcy pa trio tów  j 
polskich i nie bardzo k ry li się 
z programem, „fizycznego w ytę- ■ 
pienia całego narodu polskiego" !

W obliczu bestialskiej, ekster- ! 
m inacy jnej p o lity k i okupanta ! 
h itlerow skiego, PPR organizowa 
ła szeroki dem okratyczny front 
narodowy, fron t w a lk i z oku 
pantem i .jego agenturam i, w a l
k i  pod k ie row n ictw em  przodu
jącej narodowi, konsekwentnie 
rew o lucy jne j, głęboko pa trio 
tyczne j' i in te rnacjonalis tycznej 
k lasy robotniczej.

Towarzysz B ierut w swym  re
feracie na Kongresie Z jedno
czeniowym stw ierdza: „K ie ro w 
nicza rola PPR określiła  klaso
w y  charakter w a lk i z okupan
tem “ .

Równolegle z w a lką  przeciw 
ko okupantow i toczyła się ostra

w a lka  klasowa pomiędzy masa
rni pracu jącym i m iast i wsi a 
zw olennikam i odrodzenia Polski 
przedwrześniowej, Polski ob- 
szarn iczo-kapita listycznej.

W dek la rac ji program owej 
„O co walczym y" PPR sprecy
zowała program  Polski Ludo
wej, Polski bez kap ita lis tów  i 
obszarników, Polski rządzonej 
przez masy pracujące pod prze
wodem klasy robotniczej, Polski 
opartej o granice na Odrze, N y
sie i B a łtyku .

Doświadczenia, k tó re  naród 
wyciągnął w toku w a lk i, zw y
cięstwa A rm ii Radzieckiej z b li
żającej się do granic Polski, po
głęb ia ły w  masach ludowyćh 
świadomość, że jedyn ie ’słuszny 
jest program  PPR i je j hasła o 
konieczności skupienia całego 
narodu w  walce z okupantem.

Coraz widoczniejsza stawała 
się prawda, głoszona od począt
ku  przez PPR, że ty lk o  sojusz 
z ZSRR może zapewnić w yzw o
lenie Polski.

W pracy i  walce PPR nad
umocnieniem i rozszerzeniem 
demokratycznego fron tu  naro
dowego, a zwłaszcza nad zorga
nizowaniem  najwyższej repre
zentacji tego fron tu  — KRN, 
ogromny jest osobisty w kład to 
warzysza B ieruta, członka ów
czesnego S ekre taria tu  KC PPR 
i przewodniczącego KRN,

Szczególną zasługą towarzysza 
B ieruta jest jego zdecydowana 
w ałka przeciw  kap itu ianck im  
próbom zrezygnowania z hege
m on ii klasy robotniczej we 
froncie narodowym , próbom 
podjętym  przez grupkę G ornuł- 
ki-Śpycha lskiego w przełomo
wym  okresie naszych dziejów, 
w przeddzień wyzwolenia P o l
ski przez A rm ię  Radziecką.

Pod przewodem towarzysza 
B ie ru ta  k ie row niczy trzon PPR 
pokrzyżował dyw ersyjne plany 
k a p itu la c ji wobec wroga klaso
wego i zdradzieckiego wypacze
nia treści fron tu  narodowego.

Pod przewodem towarzysza 
B ie ru ta  KRN skup iła  wszystkie 
odłamy demokratyczne polskie
go społeczeństwa, w yłon iła  
pierwszy w naszych dziejach 
rząd robotniczo-chłopski, k tó ry  
zrealizował program owe hasła 
PPR, hasła historycznego M a
n ifestu Lipcowego, hasła szero
kiego fron tu  narodowego.

Pod przewodem towarzysza 
B ieruta PPR po rozgrom ieniu 
m iko la jezykow skie j agentury 
im peria lizm u, zdemaskowała, 
izolowała i rozb iła prawico.wo- 
nacjonalistyczną dywersję, k tó 
ra usiłowała wypaczyć sens 
fron tu  narodowego, głosiła opor- 
tunistyczne te o ry jk i o rzeko
m ym  wygasaniu w a lk i klasowej 
w Polsce, siała nieufność do 
wyzw olic ie la Polski, do b ra tn ie 
go państwa socjalistycznego, 
próbowała .zaszczepić masom so
cja ldem okratyczne. nac jona li
styczne idee solidaryzm u naro
dowego, próbowała przeciwsta
wiać drogę rozwojową demo
k ra c ji ludowej radzieckiej d ro
dze do socjalizmu.

Rozbicie praw icy PPS i g ru 
py G om uik i - Spychalskiego, 
zjednoczenie ruchu robotniczego 
na p la tfo rm ie  m arks izm u-len i
nizmu, zacieśnienie sojuszu ro
botniczo-chłopskiego w walce z 
kułactwem  i wsze lk im i agentu
ram i im peria lizm u, umocnienie 
bra te rsk ie j przy jaźn i i na jści
ślejszego sojuszu Polski Ludo
wej ze Zw iązkiem  Radzieckim 
i k ra ja m i dem okracji ludowej, 
ogromny wzrost siły i au to ry te 
tu p a rtii naszej, skupionej w o
kół towarzysza B ieruta, um o
ż liw iły  rozw inięcie nowej sze
rok ie j ofensywy socjalistycznej, 
ofensywy, k tó re j wyrazem jest 
nasz w ie lk i Plan 6-le tn i. plan 
budowy fundam entów i  zrębów 
socjalizm u w Polsce.

m ówi ze dytka tu ra  w Polsce 
panuje, in n i mówio, że trze
ba konstytuc je  zmienić, mó
w io księża, kszyco z ambony 
zęby sie m odlić, a nie wątp ić 
Jedni sie niodlo, drudzy prze
k lin a ją  i m ów io cy Boga ni 
ma i niodlo sie i wzdychajo 
na tako ksywde robionom  b id - 
nemu narodowi m ilcącemu". 
Jakże daleko odeszliśmy od 

tych koszmarnych czasów fa
szyzmu i bezprawia, głodu i bez
robocia, analfabetyzm u i  zaco
fania, upadku gospodarczego i 
ku ltu ra lnego, straszliw ej n ie
w o li ludu i bolesnego poniżenia 
narodu polskiego.

Pod k ie row n ictw em  klasy, ro 
botniczej, pod przewodem swe
go W ielkiego Prezydenta, naród 
polski przełamał ogromne tru d 
ności i usunął potworne zn i
szczenia spowodowane przez 
wojnę i okupację, dźw ignął z 
ru in  Warszawę i Gdańsk. W ro 
cław i Szczecin, setki m iast i 
ysiące wsi polskich, odbudowa!

w parze z bu rz liw ym  rozwojem 
ku ltu ra lnym  k ra ju  Znika bez
powrotn ie analfabetyzm  — to 
przeklęte dziedzictwo przeklęte j 
kap ita lis tycznej przeszłości, ro 
śnie n ieustann ie ' sieć szkol 
wszystkich szczebli, rośnie licz

nego i szybkiego rozwoju, jak  ] ba uczących się dzieci, rpiodzie- 
aziś w  okresie rządów robo tn i- I źy i dorosłych, rośnie arm ia 
czo-chiopskich, w okresie demo- pracow ników  oświaty, 
k ra c ji ludowej, w okresie pre- ; \y  szkołach wvzszych studio 

| zydentury towarzysza Bieruta, j walo w r . 1937-38 _  43 tysię- 
W niezwykle szybkim  tempie j cy słuchaczy — dziś przy m nie j- 

! rozw ija  się w Polsce Ludow ej i szej liczbie ludności liczba stu- 
! przemysł socjalistyczny, będący j dentów Sięga blisko 120 tysięcy 
| dźw ignią rozwoju całej gospo- | przy czym większość z nich sta- 
i da rk i narodowej. Wartość pro- : nowi młodzież robotniczo- 
j d u kc ji przemysłowej, obliczana j chłopska.
' w  cenach niezm iennych, wzrosła ! K ilk a k ro tn ie  wzrosłe nakłady 
w  ciągu dwu pierwszych lat 
Planu 6-le tn iego o ponad 60 
proc. Wzrost p rodukc ji prze
m ysłowej trw a  również w  roku 
1952.

W artość p ro du kc ji przem ysło
wej w przeliczeniu na głowę 
ludności jest obecnie niem al 
czterokro tn ie wyższa od pozio
mu te j p ro du kc ji w  r. 1938 w 
Polsce sanacyjnej.

Polska, k tó re j przemysł zale

żę w ciągu 20-lecia w Polsce 
burżuazyjne j wydano ty lko  oko
ło 408 m ilionów  egzemplarzy 
książek i d ruków  nieperiodycz
nych.

Jednorazowy nakład gazet i 
czasopism wynosił w I-y m  
kw a rta le  br około 17 m ilionów  
•gzemplarzy.

Ogólny nakład dziel Lenina 
i S talina osiągnął w Polsce L u 
dowej cyfrę  ponad 14 m ilionów  
egzemplarzy.

Pod wpływem  przodującej, 
socjalistycznej k u ltu ry  Zw iąz
ku Radzieckiego rozw ija  się w 
k ie runku  realizmu socjalistycz
nego twórczość pisarzy i a r ty 
stów Polski Ludowej, rodzi się 
w nowej Polsce nowa k u ltu ra  
— narodowa w form ie i socja
listyczna w treści.

W warunkach dem okracji lu 
dowej przeobraża się cały na-

i rozw iną ł gospodarkę narodo- j dwie wegetował w warunkach 
wą, zrealizował Plan 3-le tn i i w ładzy burżuazy jn e j, dziś w 
zwycięsko walczy o urzeczyw i- { warunkach w ładzy ludowej, po- 
stnienie w ie lk ich  zadań Planu j m imo kolosalnych trudności po- 
8-letniego, roz.wija coraz sze- j wojennych, szybko rozw ija  się 
rzej i pom yśln iej swą piękną | i pod względem p rodukc ji prze- 
ku ltu rę  i sztukę — narodową w m yślowej w przeliczeniu na gło-
form ie, a socjalistyczną w  tre 
ści, lik w id u je  szybko w ie low ie
kowe zaniedbania i zacofanie 
Polski, kroczy nieugięcie w  ślad 
za przodującym  ludzkości 
Zw iązkiem  Radzieckim po w ie l-

wę ludności prześcignęła juz 
np. poziom p ro du kc ji w łoskie j 
i szybko zbliża się do poziomu 
na jbardzie j rozw in ię tych prze
mysłowo k ra jó w  kap ita lis tycz-

ród polski, w ostrej walce k la - 
książek i czasopism, osiągając sowej w ykuw a się nowe. socia- 
w ciągu 7 la t działalności w y - | listyczne oblicze naszego na- 
dawniczej w Polsce Ludow ej 1 rodu.

„Czerpiemy wzór 
z wielkiego i potężnego kraju, 
w którym zwyciężył socjalizm"

Naród polski k ie row any przez B ieruta, masy ludowe w  Polsce 
PZPR i je j Przewodniczącego dokonały już ogromnych dzieł 
towarzysza B ieruta z dumą pod- w pracy i walce o socjalizm, 
sum owując dotychczasowe zdo- Podsumowaniem dotychczaso- 
bycze i w y n ik i swej wytężonej wych osiągnięć i zwycięstw  na» 
pracy, coraz lepiej zdaje sobie rodu polskiego, narodu budu ją* 
sprawę z. tego. że nie byłoby ! cego socjalizm, jest opracowany 
pracy wyzwolonych robotn ików  nod kierow nictw em  towarzysza 
i chłopów, gdyby nie było nie- B ieruta P ro jekt K ons ty tuc ji P o l. 
złomnego sojuszu. g łębokie j k ie j Rzeczypospolitej Ludo - 
przyjaźn i, historycznego przy- wej, om ówiony i zaakceptowany 
kładu i codziennej bra te rsk ie j przez m ilion y  ludzi pracy na

nych kontynentu europejskiego * * * »  « -  ^ ^

W ostrej walce klasowej .wykuwa się
nowe, socjalistyczne oblicze 

naszego narodu

Prezydent w  wyzwolonej Warszawie
(J. M. Szancer)

rodowego fro n tu  w a lk i o pokój 
i Plan 6-le tn i.

W referacie na V I Plenum 
KC PZPR towarzysz B ie ru t na- | 
w iązuje

” i posuchy jesiennej, zaznaczyły 
j się w  Polsce trudności aprow i- 

Dziś możemy ocenić ogromne i z.acyjne, zwłaszcza w  zaopatrze- 
znączenie analizy . teoretycznej, j triu w mięso i tłuszcze, 
danej przez towarzysza B ie ru ta ! S ku tk i jesiennej posuchy by- 
ha V I Plenum, ogromne zńacźe- j łyby w warunkach gospodarki 

do ""s łów "” w ie lk iego I ńi® i siłę m obilizacyjną ha se ł! kap ita lis tyczne j n iew ą tp liw ie

Naród polski i wszystkie na
rody k ra jó w  dem okracji ludo
wej zdają sobie dobrze sprawę 
z. tego, że każda próba przeciw 
stawienia ich Z w iązkow i Ra
dzieckiem u przekreśliłaby moż
ność kontynuowania pokojowe-

Oczywiście rozwój ten nie od- ! nych typów , zrzeszających około go, socjalistycznego budow ni- 
bywa się gładko i  bez w strzą- | 80 tysięcy zagród chłopskich. | ctwa i zepchnęłaby je  n ieun ik - 

! sów. Tak np. w  drugim  pó łro - | Szczególnie ważnym  czynn i- ! nienie w przepaść n iew o li im - 
czu 1951 i z początkiem 1952 t ,  I. k iem  w  życiu wsi po lskie j jest j peria lis tyczne j i hańby narodo- 

I na skutek splotu niepom yślnych j rozwój Państwowych Gospo-I wej, ja k  o tym  świadczy tra - 
| okoliczności, a zwłaszcza nie- j darstw  Rolnych, k tóre obejm ują j giczny los narodów Jugosławii, 
i urodzaju okopowych i  coraz j dziew iątą część całej ziemi j zakutych w ka jdany k rw aw e j 
! mocniej występujących skutków  j up raw nej i dają Państwu okoio j titow sko-faszystow skie j dykta -

20 proc. zboża towarowego. | tu ry  pachołków am erykańskie- 
Przeciętne plony w spóidziei- i go im peria lizm u, 
niach p rodukcyjnych i PGR są; Pam iętam y gorzkie dn i i kap i- 
z reguły wyższe o kilkanaście  : ta lizm u i okupacji, ku le  i szu-
procent od zbiorów w gospodar- i bieniee faszyzmu, pogromy i pa-

topskich. I cyfikaćje . nędzę i głód. bezro- ,.L !

Narodowego Frontu w a lk i o po- ! katastrofą dla m ilionów  ludzi 
kó j i Plan 6-le tn i również na ; pracy, dla całego narodu, ale w 
podstawie licznych faktów , k tó - | warunkach dem okracji ludowej 
re zaszły w ciągu k ilkunastu  i skutk i te mogą być poważnie o-
miesięcy, dzielących nas od  ------------------------- ---------- —  -----—
ostatniego Plenum KC PZPR, .i 
faktów , k tóre po tw ie rdz iły  w 
pe łn i słuszność wskazań tow a
rzysza B ieruta i KC pa rtii.

Klasa robotnicza i nasza par- , 
lia  pod przewodem towarzysza 
B ieruta u trw a liły  swą k ie row 
niczą rolę w życiu wyzwolonego 
narodu, zacieśniła się łączność 
p a rtii z m ilionow ym i masami 
bezpartyjnych w wałce o pokój 
i Plan 6-le tn i, poważnie wzrosła 
siła gospodarcza i obronna na
szej ojczyzny.

Pod przewodem towarzysza 
B ieruta PZPR po tra fiła  twórczo 
zastosować ogólne wskazania

Stalina, k tó ry  s tw ie rdz ił, że no
we socjalistyczne narody „w o l
ne są od nie dających się po
godzić przeciw ieństw  klaso
wych, zżerających narody bu r- 
żuazyjne, i są o w iele bardziej 
ogólnonarodowe , niż ja k ik o l
w iek naród bu rżuazy jny“ .

„W  św ietle tych słów — m ó- 
! w i towarzysz B ie ru t — s tw ie r- 
’ dzić należy, że wpraw dzie istn ie
ją  u nas jeszcze przeciw ieństwa 
klasowe, ale jest faktem  nieza
przeczalnym, że posunęliśmy się 
ju ż  znacznie po drodze prze
kształcania się w naród socja li
styczny. Dlatego obecny naród 
polski, używając słów tow arzy
sza Stalina, jest o wiele, ba r
dziej ogólnonarodowy, niż byi 

| k iedyko lw iek  naród polski w o- 
kresie burżuazyjnym . Dlatego 
wysunięte przez nas hasło fro n - m arks izm u-len in izm u cło kon
tu narodowego oznacza zwarcie kre tne j sytuacji Polski Ludo- 
szeregów narodu, przekształca- w ej dla dobra naszego narodu, l i  
jącogo sic w  naród socjałistycz- a zarazem dla dobra w ielkiego 
ny — pod przewodem klasy ro - międzynarodowego obozu peko- 
botniczej — w walce o na jw aż- I ju  i postępu, do którego należy- 
nieisze cele ogólnonarodowe, m y wraz ze wszystkim i k ra ja - 

. ja k im ' są: pokój, zabezpieczenie 1 m i dem okracji ludow ej, sku- 
i niepodległości i realizacja P la- p ionym i wokół w ie lkiego Zw iąz- 
■ nu 6-le tn icgo. j ku Radzieckiego.

W tym  właśnie, a nie innym  ' _ . , ,, ,
sensie -  jakościowo różnym od B ie ru t, w ie lk i syn
poprzednich haseł -  wysuwa- «olsk.e. klasy robotniczej jest 
my hasło ogólnonarodowego; Jakby uosobremem te j nowej 
fron tu  w a lk i o pokój i rea li- h istorycznej jaką  odgrywa 

• zacię Planu 6-letn iego. : dz,s k ia ,a robotnicza w życiu
N ; narodu, w buaowie naszego ;

L ik w id u ją c  klasy pasożytni- państwa dem okracji ludowej, 
cze, pozostawiamy wychodźcom

twach chłops 
F akty  m ów ią 

zmechanizowanej, 
upraw y ro li nad
uprawą indyw idua lną  i  n iew ą t
p liw ie  wyciągną z tych faktów

wyższości ! nocie i poniew ierkę mas ludo- 
zespołowej j wych. prostytucję i cherlactwo 

p rym ityw ną  : dzieci, masowy analfabetyzm  i

z tych klas drogę do włączenia 
I się do nowej społeczności naro- 
! dowej poprzez udział w pracy 
i p rodukcy jne j, poprzez udział w 
! pracy całego narodu.

Um acniając fro n t narodowy

Z durną może naród polski j 
wskazać na te wspaniałe rcz.ul- 
ta 'y , ja k ie  osiągną) w pracy i 
walce pod k ie row n ictw em  k la 
sy robotniczej, pod przewodem 
towarzysza Bieruta.

Pod przewodem 
swego Wielkiego Prezydenta 

naród polski zwycięsko likwiduje 
skutki ponurej przeszłości

Towarzysz B ie ru t w  przemó
w ieniu na K om is ji K ons ty tu 
cy jne j podkreślił: — „N ow a 
K onsty tuc ja  ma być u ję tą  w  
form ę powszechnego prawa 
W ielką K artą  zwycięskich o - 
siągnięć i u trw a lonych  na zaw
sze zdobyczy społecznych po l
skiego ludu pracującego, k tó ry  
stał się rzeczyw istym  gospo
darzem swego k ra ju , jedynym  1 
w o lnym  twórcą losów narodu, 
gwarantem  jego rosnącej siły, 
niezawodną ostoją jego w ie lk ie j 
przyszłości.

W suchych na pozór a r ty k u -  
tach p ro jektu  K on s ty tu c ji za
w a r ty  jest w  istocie ogólny w y 
n ik  i bilans w iekow ej h is to r ii 
w a lk  klasowych i w yzw oleń

cu polskich mas ludowych, 
tó rym  na przestrzeni ostat

nich 70 lat przodowała polska 
klasa robotnicza — w a lk  d łu 
gich i ciężkich, ale uw ieńczo
nych zwycięstwem.

Od rozpaczliwych w a lk  i
k

ch
ludzi z ciemnotą i reakcją, od 
K on sty tu c ji 3 M aja 1791 r „  kon
s ty tu c ji nieurzeczyw istn ionej, 
k tó re j pamięć m im o to w ciągu 
półtora w ieku naród czcił ja ko  
pierwszy w y łom  — n ik ły  jesz
cze i niepewny — ale podważa
jący ty ran ię  przyw ie le jów  m ag
nacko - szJacheckich — ciągnie 
się poprzez okres m iędzywojen
ny i okres okupacji h itle ro w 
skie j, usiana setkami tysięcy 
o fia r spośród najlepszych, d łu 
ga, znojna, pełna bohaterstwa 
i poświęcenia droga w a lk i o 
wolność, o p r a w a  d l a  
l u d u ,  o w  ł a d z ę J u - 
d u.

Nowa Konstytuc ja  Polskie j 
Rzeczypospolitej Ludowej sta
nowić będzie d!a narodu W ie l
ką K artę  zwycięstwa w  te j 
walce o wyzwolenie narodowe i  

o zrzucenie kajdan 
obcej n iewoli, o zrzucenie k a j
dan kap ita lizm u, o spraw ied li
wość społeczną, o socjalizm “ .

Ogólnonarodowa dyskusja 
nad pro jektem  K onsty tuc ji Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej 
nie m iała rów nej sobie pod 
względem zasięgu i w ym ow y 
politycznej.

Na zebraniach w zakładach 
pracy, w gromadach w szkołach 
i w  punktach dyskusyjnych uczę 
stniczyło około 10 m ilionów , 
a zabierało glo- około m iliona 

Pod k ie row n ictw em  swego: robotników , chłopów, nauczy- 
rzadu robotniczo -  chłopskiego cie li, żołnierzy, pracow ników  u- 
pod przewodem towarzysza ' m yślowych, kobiet i młodzieży.

Serca milionów patriotów polskich 
— sq przy towarzyszu Bierucie

panoszenie się zabobonu, butę 
jaśniepanów :  klechów, lata
c z e r t o m *  T dku hospodar- buntów  ‘ O s k i c h ? "  od " w a l 
oy i n ic v o ijU' amCg0’ 313 h8n* na jśw iatle jszych i poslępowyc

Jakże śmieszne są w ys iłk i 
różnych wypędków i zdrajców 
którzy z rozgłośni, im p e ria li
stycznych za judaszowe dolary 
i fu n ty  próbują wyzwolonym  
narodom zachwalać te stare, po
nure. przck ’ęte czasy jako o- 
kres „w o lnośc i“ (dla zbirów  fa 
szystowskich) i „de m okra c ji“
(dla bogacz}-).

Naród po'ski i wszystkie na
rody k ra jów  dem okracji ludo- 

j wej poznały iuż przez własne 
doświadczenie radość wyzw olo- 

i «e.i twórczej pracy, poznały 
; prawdziwą, ludowa wolność i 
: demokrację. Nie ty lk o  PZPR- 

owcy, ale i najszersze m iliono-
■ we masy pracuiace w Polsce 
: widzą i coraz głębiej rozum ie
ją, że droga budownictwa so
cjalistycznego — to droga po
doju i nieograniczonego postę
pu. droga rozkw itu  i szczęścia s-poteczne 
O jczyzny i całej ludzkości.

. Czerpiemy wzór — m ówi 1o- 
warzysz B ie ru t —' z w ie lkiego i 
potężnego k rau l, w k tó rym  zwy 
ciężył socjalizm. Osiągnięcia 
ZSRR są niezawodnym p rzyk ła 
dem. że krocząc po twórcze'

■ drodze socjalizmu naród nasz 
będzie wzrasta) w siły i dobro
byt, będzie szybko pomnaża)

i swą gospodarkę ś swą kuP u rę”
Rewolucja socjalistyczna w y-

iw o l i la potężne s iły  twórcze 
drzemiące w masach !udowvch

W ponurym  okresie w ładzy 
burżuazji po lskie j należeliśmy 
do k ra jó w  na jbardzie j zacofa
nych w Europie.

Poziom zarobków klasy ro 
botniczej ulega! nieomal syste
matycznemu obniż.eniu, a po
tw orne bezrobocie skazywało 
setki tysięcy rodzin robo tn i
czych na nieopisaną nędzę.

O tragicznej do li chłopa w 
Polsce faszystowskiej mówią 
liczne dokum enty, np: wstrząsa
jące „P am ię tn ik i Chłopów“ , 
opublikowane w r . . 1935 przez 
Ins ty tu t. Gospodarstwa Społecz
nego.

Na str. 277/278 tom u I czyta
m y:

„Toteż przejść przez wieś 
naszą polską, to się w idzi, jak 
to w yglądają biednych ludzi 
dzieci, obdarte, wychudłe, 
ty lk o  przez te usmolone ko- 
szuliny w idać brzuchy duże 
od tych k a r to f li z id ą  i z te

go dzielny Polak wyrośnie. 
Skąd ono wyrośnie, ja k  ono 
nie w idz i n igdy kaw ałka cuk
ru, nie oblize nawet noża po 
maśle, bo zadko k tó ry  chłop 
k ra je  nożem masło, bo chociaż 
to prosto z m aselnicy i do mia 
sta, nawet się dzieciom nie 
pokazuje, zęby nie płakało. 
A niektóre dzieci nawet i 
chleba tez nie mają pod w y 
dział, chociaż się mówi, ze 
jest go u nas nadprodukcje 
Jest bo się go nie je i dzie
ciom nie daje. Nie mówi^ tu 
zęby wszyscy tez i dzieci 
wszystkich chłopów tak m ia
ły , to przeważnie bezrolni i 
m a ło ro ln i“ .
Chłop m ałoro lny z powiatu 

dąbrowskiego pisze o swej cięż
k ie j do li:

„O j, przysły casy na nos 
bldoków  m ałych ro ln ików , to 
casy faraonów, ze b idny chłop, 
ch tó ry  Jest na bidzie i  nędzy

Prezydent na M DM -ie
(A. Kobzdej)

graniczone i skutecznie przezwy 
ciężane dzięki planowej p o lity 
ce Rządu robotniczo-chłopskie
go, dzięki m ob ilizac ji rezerw 
gospodarki socjalistycznej, a 
zwłaszcza dzięki bra te rsk ie j po
mocy potężnego mocarstwa so
cjalistycznego, naszego w ie lk ie 
go sojusznika i niezawodnego 
przyjaciela.

Towarzysz B ie ru t w swych 
a rtyku łach i przemówieniach, 
np. w  przem ówieniu do przodu
jących pracow ników  POM. 
wskazuje nam drogi i sposoby 
przezwyciężenia trudności na 
odcinku p rodukc ji ro lne j oraz 
przyśpieszenia rozw oju wsi w 
k ie runku  socjalistycznym.

Dotychczasowe osiągnięcia w 
walce o podniesienie na wyższy 
poziom naszej gospodarki ro l
nej są niemałe, choć wciąż je 
szcze daleko niezadowalające

W Polsce Ludow ej działa 
obecnie ponad 3.300 chłopskich 
spółdzie ln i p rodukcy jnych  róż-

w n ioski m ilionow e masy chłop
skie, które  przy pomocy Pań
stwa robotniczego w walce z 
ku łak iem  coraz liczn ie j będą 
dobrowolnie wstępować na dro
gę gospodarki ko lektyw nej, so
cja listycznej.

A le  już obecnie zdobycze mas 
chłopskich są ogromne. Władza 
ludowa oddala chłopom pra
cującym  ponad 6 m ilionów  ha 
ziemi zagrabionej w ciągu w ie
ków przez obszarników polskich 
i ju n k ró w  pruskich, , zwolniła 
ich z potwornego ciężaru d łu 
gów bankowych i lichw y, w 

; w ysokim  stopniu ograniczyła 
wyzysk ku łack i, otworzyła sy
nom i córkom chłopskim  szero
ko drogę do miast, do fabryk 
i do szkól wszystkich szczebli

Zm ieniła się radykaln ie  s tru 
k tu ra  v socjalna narodu po l
skiego.

W Polsce sanacyjnej niemal 
dw ie trzecie ludności u trzym y
wało się z ro ln ic tw a , obecnie

W  przemówieniach dysku tan
tów, a zwłaszcza robotn ików  
górowała nuta głębokie j dumy 
klasowej i narodowej z dotych
czasowych osiągnięć i zdobyczy 
klasy robotniczej i całego na
rodu polskiego, g łębokie j w ia 
ry  w  piękną, słoneczną, socja
listyczną przyszłość naśzego w y 
zwolonego narodu, g łębokie j m i
łości do Pierwszego O bywa
tela Rzeczypospolitej, w ielkiego 

! syna polskie j klasy robotniczej, 
w iernego ucznia Lenina i Sta- 

; lina — towarzysza Bolesława 
B ie ru ta

Lud pracujący głęboko kocha 
I i czci towarzysza B ieruta, bo 
wie, że cale Jego piękne, o fia r
ne życie jest wypełn ione pracą 
i w a lką  o socjalne i narodowe 
wyzw olenie Polski, bo w idz i w 
N im  uosobienie najlepszych cech 
polskiego rew olucjon isty, pa
tr io ty  i in te rnacjona lis ty , w ie r
nego kontynuatora i spadko
biercę wspaniałych tra d y c ji po
stępowych naszego narodu, nie
zawodnego nauczyciela, p rzy ja 
ciela i  wodza robo tn ików  i

ży, wszystkich postępowych klas 
! i w arstw  wyzwolonego narodu 
: (solskiego.

Kaz.de wystąpienie tow a rzy- 
: sza B ieruta odbija się szero- 
; k im  echem w całym k ra ju  i tra 
fia niezawodnie do serc ludzi 
pracy, bo słowa jego są zawsze 

! pełne powagi p ro le ta riack ie j i  
wysokiej s ta linow skie j ideowo- 

| ści, pełne m iłości dla mas p ra - 
! cujących 1 niewzruszonej w ia 
ry w twórcze s iły  narodu peł
ne prostoty i skromności oso- 

j bistej. a zarazem głębokie j tre -  
! ści klasowej i dum y narodo- 
I wej.

Towarzysz B ie ru t zdobył so
bie serca m ilionów  robotn ików  

! i chłopów, uczonych i artystów/,
! nauczycieli i dzieci, kob ie t i  
m łodzieży, pa rty jnych  i bezpar
ty jnych  pa trio tów  polskich 
dzięki swej s ta linow skie j n ie
skazitelności ideowej i niezlom - 
ności przekonań, dzięki sw ej 
nieugięte j walce o zwycięstwo 
dem okracji ludowej, o Polskę 
socjalistyczną, o pokój i szczę-

Dohończenie na str. 4-e|



Przemówienie sekretarza KC PZPR 
tow. Edwarda Ochaba

na uroczyste j a k a d e m ii w  W a rsza w ie
(Dokończenie ze str. 3>e:)
ście naszego narodu, o umoc
nien ie bra te rsk ie j przy jaźn i P o l
sk i ze Zw iązkiem  Radzieckim 
i k ra ja m i dem okracji ludowej.
0 zwiększenie naszego narodo
wego w kładu w w ie lk ie  m iędzy
narodowe dzieło obrony pokoju
1 postępu.

G łębokie um iłow an ie klasy 
robotniczej i narodu polskiego, 
um iłow an ie  w ie lk ie j m iędzyna
rodow ej sprawy wyzwolenia 
człowieka i ludzkości łaczv się 
n ierozerw aln ie  z płom ienną nie
nawiścią do ucisku i wyzysku 
ludu pracującego, do faszyzmu 
i  kap ita lizm u do im peria lis tycz
nych ludobójców i cierrfiężycieli 
narodów Stąd nieprzejednane 
stosunek towarzysza B ieruta do 
wszelkich prze jawów nacisku 
w rog ie j ideologii burżuazyjne j 
1 drobnomieszczańskiej, do 
wszelkich prób zepchnięcia par
t i i  i klasy robotniczej ze słusz
nej drogi socjalistycznej.

Ta postawa ideowa i to uczu
cie p rom ien iu ją  z każdego sło
wa. z każ.dego poczynania towa- j 
rzysz B ieruta, zdobywają serca 
l id u  pracującego, m ob ilizu ją  m i- ] 
lionv  pa trio tów  polskich do: 
w ie lk ich  dzieł twórczych • j

na. nie mająca precedensu pod
względem zasięgu i w ym ow y po
lityczne j kampania zobowiązań 
p rodukcyjnych dla uczczenia | 
60-lecia urodzin  towarzysza ! 
B ieruta.

ty jnych  i bezparty jnych p a trio 
tów naszej ludow ej O jczyzny, j 
łączymy się z najszerszymi, w ie 
lom ilionow ym i rzeszami narodu j 
polskiego w uczuciach czci i i 
m iłości dla w ie lk iego żołnierza }

W edług niepełnych danych we i klasy robotniczej i niezłomnego 1
współzawodnictw ie socja listycz
nym ku czci towarzysza B ieruta 
bierze udzia ł 13.000 zakładów 
produkcyjnych . 17 tys. szkół i in 
s ty tuc ji. 20 tys. gromad w ie j
skich. 3 m ilion y  robotn ików  i 
techników, 870 tys pPSfcowników 
adm in is tracy jnych, ośw iatowych | 
i handlowych. setki tysięcy 
chłopów pracujących.

Wartość ponadplanowej p ro 
d u kc ji do dnia 18.IV  wyniesie 
około 900 m ilionów  złotych, a i

przywódcy naszego wyzwolone
go narodu, w iernego ucznia Le
nina i S ta lina pierwszego bu
downiczego Polski Ludowej.

Niech żyje i zwycięża naród 
oolski pod przewodem tow a rzy
sza B :eruta, walczący o pokój i 
socjalizm!

Niech żyje i zwycięża w P o l
sce i na całym  świecie w ie lka  
nieśm ierte lna sprawa Marksa, 
Engelsa. Leni za. S talina!

Niech żyje i zwycięża potężny

j jtlffel

Z .Z  »

Junacy, towarzysze ZfiSP-owcy

% i

i i

EaM> -i i

wej. pewną ręką prowadzącego | 
W o fia rne j, niezm ordowanej j tę nawę ojczystą ku soc ja lizm o- j 

pracy i walce wysunął się to- j wi.
warzysz B ie ru t na czoło p a rtii | j  m y_ zgromadzeni tu ta j i 
i klasy robotniczej, stanął w ; przedstaw iciele PZPR ZSL, SD.

osiągnięte w ramach kam panii ; obóz pokoju, którem u przewodzi 
zobowiązań oszczędności i inne j genialny wódz postępowej lu.dz- 
korzyści gospodarcze szacowa- kości - W ie lk i S ta lin !
ne sa na 309 m ilionów  z ło t y c h ---------------- ---------------------------------

W yrazem uczuć m iłości i sza- ; .
cunku całego narodu są setki j y - ó .  c>, ,  v  ,  — .
tys ięcy lis tów , napływ ających i 
ze wszystkich stron k ra ju  z naj- | 
serdeczniejszymi pozdrow ienia
mi dla w ie lk iego syna naszego 
narodu, z najgorętszym i życze
niam i dług ich, d ług ich la t ży
cia  i pracy czujnego, dośw iad
czonego, mężnego, nieugiętego 
sternika naszej nawy państwo

f

p o r y w a j c i e  / a  s< 
w s z y s tk ic h  cło w a l k i

u szczęście i moc Polski Ludoncj
Apel ZG IM ? I Komendy Głównej SP z cktiijl 

rozpoczęć a letniego turnusu brygad SP
Z okazji rozpoczęcia prac turnusu letniego brygad SP, ZQ  

ZM P i Komenda Główna Powszechnej Organizacji „Służba 
Polsce" wystosowały apel do junaezek i junaków, w którym  
czytamy m. in.:

„W am  przypada w udziale 
praca w brygadach na w ie lk ich 
budowlach w  najważniejszym , 
przełomowym . 3-c:m roku P la
nu 6-le tn iego Rozpoczynacie ją 
w n iezw ykle doniosłym  momen
cie, w ch w ili, k iedy cały nasz

prawdę o naszej Ojczyźnie —  
Polsce Ludowej, porywajcie za 
sobą wszystkich do walki o je j 
szczęście i moc".

Co się tyczy w arunków  w te
gorocznych brygadach apel pod
kreśla, że w ciągu 5 i pól m ie -

O dfw ią tny  wygląd przybrała Warszawa t r  dniu 60-lecia towarzysza Bieruta. W sercu War-  
szatey jaśnieje czerwienią sztandarów gmach Komite tu Centralnego PZPR.
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naród w ie lką  falą zobowiązań i sięCznogo pobvtu w brygadzie 
w ita  60-tą rocznicę urodzin na- młodzież berizie m iała możność 
szego ukochanego Nauczyciela j nabycia zawodu, zarobkowania, 

P izyw ódcy naszej P a rtii ! wzbogacenia wiadomości i pod- 
Prezydenta BIERUTA i zbliża- | wyższenia sprawności fizycz- 
jące się Święto 1 Maja. j nej

W drodze do brygad widzie-

y o s i  1!aa U  M
A M IP 7! ÍÍ ilib  L<

;ws@taia

Polski Ludowej
18 bra. —  dzień 60 rocznicy urodzin Pierwszego Budowniczego Polski Ludow ej, Prezydenta Bolesława B IE R U T A , stal 

się p raw d ziw ym  św iętem  całego narodu. Gorące uczucia miłości i przyw iązania do ukochanego Przyw ódcy narodu pol
sk iego m anifestow ali ludzie pracy na setkach uroczystych zebrań i masówek, na których podsumowano osiągnięcia uzy
skane w  w yn ik u  zobowiązań realizow anych ku czci Dostojnego Solenizanta.

rzedzie najw iększych synów na
rodu polskiego, zdobył serce 
własnego narodu i szacunek 
wśród bra tn ich narodów wśród 
m ilionów  ludzi, m iłu jących wol- 
n ść i pokój

przedstaw iciele ludu pracujące
go m iast i wsi Zw iązków  Zawo
dowych. Zw iązku M łodzieży 
Polskie j. Zw iązku Samopomo
cy C h ło p s k ie j. ' W ojska Polskie
go. ZBoW iD. L ig i Kobiet,

M łodzież całego k ra ju  ró w 
nież m anifestowała gorące u - 
czucia m iłości i przyw iązania 
do swego W ielkiego Opiekuna, 
P rzyjacie la i  Nauczyciela.

W przededniu rocznicy u lica
W yrazem uczuć m iłości i sza- ] TPP-R związków artystycznych | m i m iast i  m iasteczek przema- 

etm ku całego narodu jest potęż- I i stowarzyszeń społecznych, par- \ szerowały w ie lobarw ne cap- 
.___i_1 __ , --------- ----------------------------- ------------------------------------------------ -- j s trzyk i m łodzieży ze sztandara

mi. transparentam i i  szturm ów - 
kam i, m anifestu jąc na cześć 
Prezydenta.

W  Bydgoszczy odbył się Zlot 
harcerzy z Pomorza z udziałem

P o łą c z e n i w ię z a m i p rz y ja ź n i

będziemy razem z narodem polskim 
walczyć o słuszną sprawę pokoju

— o ś t i 'ia d c 7 jj ł  p re m ie r  G ro te t r o h l 
na a k a d e m ii uj B e r lin ie  

U J 69 ro c z n ic ę  u ro d z in  P re z y d e n ta  B ie ru ta

Mementem kulminacyjnym Miesiąca Przyjaźni Niemiecko - 
Polskiej była uroczysta akademia w Berlinie 13 l>m. urządzo
ną z okazji 60 rocznicy urodzin Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Bolesława B IER U TA  Fremier NRD OTTO G ROTE- 
W O H L wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

nych i oszczędnościowych, któ
re wykonano w 141 proc Przed 
staw ia ją  one wartość ponad 
226 tys. zł.

Wśród ogromnego entuzjaz
mu zebranych i okrzyków  na 
cześć Dostojnego Solenizanta — 
odczytano lis t do Prezydenta, 
w k tó rym  robotn icy cem entow
n i „O d ra “ m eldu ją o w ykona- 
n iu  zadeklarowanych zobow ią
zań.

*

gi nasz Towarzyszi możemy Ci 
z dumą i radością donieść, że 
słowa naszego dotrzym aliśm y, 
zobowiązanie nasze w pełni wy
konaliśmy Według prow izo ry 
cznych obliczeń już  na dzień 15 
kw ie tn ia  wykonaliśmy ponad
planową produkcję wartości 
1.330 tys. zł, nie licząc robót, 

j k tóre są w toku, a k tó rych  w a r
tość sięga sumy ponad pół m i
liona złotych.

*

Wlkp., któ ra  pierwsza w prze
myśle ko le jow ym  podjęła zobo
wiązania, wysłała do Prezyden
ta B IER U TA  telegram  następu
jącej treści: „Zobowiązania na
sze, podjęte dla uczczenia 60 
rocznicy Twoich, Towarzyszu 
Prezydencie, urodzin, zostały 
wykonane w 102,7 proc.". Dzię
ki przeprowadzonym naprawom 
w ramach zobowiązań, 410 w a
gonów ponad plan zostało odda
nych do ruchu.

'iście jak  piękna jest nasza 
Ojczyzna W idzieliście ruszto
wania nowych budow li, dym ią
ce kom iny fab ryk, tra k to ry  su
nące po polach, transporty  wę
gla, , cegły i rudy W idzieliście 
iak wszędzie tę tn i i w re praca. 
Cały nasz k ra j to w ie lk i plac 
budowy.

Piękna jest nasza Ojczyzna, 
wywalczona k rw ią  robotn ików  
i chłopów, k rw ią  żołnierzy ra 
dzieckich i polskich, powstała 
z w ys iłku  i o fia r mas p racu ją 
cych.

W ielka K arta  — Konstytucja  
Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
wej u trw a la  prawa, jak ich  n i
gdy przedtem nie m ie li nasi oj 
cowie. Czerpiecie z tych praw 
pełną garścią.

Junacy, Towarzysze ZM P- 
•woy, przodujcie w każdej dzie
dzinie życia i pracy. Na każdym 
kroku świećcie osobistym przy
kładem. Wyjaśniajcie kolegom

„W  pełni korzysta jc ie z tych 
m ożliwości Uczcie się nowych 
metod pracy od m ajstrów , tech
ników , rac jona liza torów  i przo
downików  pracy. Idźcie w ich 
ślady

Pracą swą — czytamy dalej 
w apelu — rozpoczynacie w 
chwili, kiedy cała młodzież pol
ska czyni przygotowania do Zlo
tu Młodych Przodowników —  
Budowniczych Polski (-udowej. 
Na Zlocie spotka się 200 ty 
sięcy naszych najlepszych przo
dujących w pracy, nauce i spor
cie koleżanek i kolegów. W ie
rzymy głęboko, że i spośród 
Was nic zabraknie nikogo, kto 
nic stanie w szeregach współza
wodniczących o prawo i zasz
czyt wzięcia udziału w fincie.

W dniu otw arc ia  brygad ser
decznie życzymy Wam powodze
nia w waszej pracy. Naprzód 
do w a lk i o pokój, Plan 6-le tn i, 
silę i szczęście O jczyzny".

In ic ja to rz y  współzawodnic- , , . . . , . ,
150 delegatów' na k tó rym  z du - i twa zobowiązaniowego dla ucz- . W  przybrane j świątecznie j $

, s ■ , • I czpnia en ta i m ,nn i™  „ . „ j , ! .  św ie tlicy  szczecińskich Zakl. i „
mą złozono m eldunki o w y k o - ; «e m a  | Włókien Sztucznych zebrała s ię i °  P*h»ym w ykonan iu  zobo-
naniu zobowiązań, podjętych f r * ẑ ."enta B IER U TA  i Święta j ca}a , I wiązań, zameldowały już załogi
na czesc Przywódcy n a ro d u jjo l-  l i t ^ f J“ a7 „ ™ b^ m ^ W r o c ła w - |  RaQ0Śnje brzm ią mei du„ k i j *»8 zakładów łódzkich. Łączna

przedstaw icie li poszczególnych j wartość dodatkowej produkcj

W osobie Bolesława B IE R U TA  
czcimy w ielkiego polskiego mę
ża stanu wodza polskie j klasy 
robotniczej oraz czołowego bo
jo w n ika  o p o k ó j.i j  porozum ie
nie m iędzy narodami.

Is tn ienie niezawisłych, m iłu 
jących pokój, dem okratycznych 
N iem iec — s tw ie rdz ił dalej 
mówca — odpowiada interesom 
wszystkich narodów Europy, 
zwłaszcza zaś interesom sąsia
dów, którzy n ie jednokro tn ie  pa
dali o fia rą  zbójeckiego najazdu 
Im peria lis tów  niem ieckich.

Zrozum iale jest — oświadczył 
następnie prem ier G rotew ohl — 
że naród polski pow ita ł gorąco 
ostatnie propozycje ZSRR, ja 
ko doniosły w k ład  w sprawę 
w a lk i o zjednoczenie, pokój m i
łujące Niemcy, o zapobieżenie 
ponownej agresji n iem ieckie j, o 
u trzym an ie  i umocnienie poko
ju  światowego. Odrodzenie a- 
gresywnego im peria lizm u i m i- 
litaryzmu niemieckiego, dążenia 
im peria lizm u am erykańskiego do 
przekształcenia N iem iec zach. w 
bazę wypadową przeciwko NRD.. 
krajom dem okracji ludow ej i 
Z w iązkow i Radzieckiemu — 
wszystko to, rzecz jasna, w y 
wołało również w narodzie pol
skim uspraw ied liw ioną troskę o 
swe bezpieczeństwo. Jest to 
tym bardz ie j zrozumiałe, że pod
żegacze w ojenni, przygotowując 
nową k ruc ja tę  na Wschód, po
sługują się zwłaszcza nagonką j 
przeciwko granicy na Odrze i 
Nysie.

Wszelki rewizjontzm w sto
sunku do granicy na Odrze i 
Nysie jest otwartą propagandą 
wojenną. Toteż jasne uznanie 
granicy na Odrze i Nysie za 
granicę pokoju między Niem
cami a Polską stanowi rozstrzy- 
gającą broń w walce przeciwko 
przygotowaniom do nowej woj
ny.

Zaproponowane w pro jekcie : 
rządu ZSRR uregulowanie 
spraw te ry to ria lnych  na pod
stawie układu poczdamskiego ! 
stanową rozwiązanie jedynie 
realne również dla narodu pol
skiego.

Możemy dziś s tw ie rdz ić  z za
dowoleniem, że nie ty lk o  w 
NRD, lecz rów nież w Niemczech !

zach. miliony Niemców uznają 
wielką doniosłość przyjaźni nie
miecko-polskiej i granicy na 
Odrze i Nysie jako granicy po
koju.

P rzypom inając słowa Marksa 
wypowiedziane przed 100 laty, 
że powstanie dem okratycznej 
Polski jest p ierwszym  w a run 
kiem  powstania dem okra tycz- I 
nych N iem iec i że stosunek do j 
Polski jest najlepszym  k ry te

skiego. Na zakończenie Z lo tu  s^ ,ei  F abryk i Wagonów Pafa- 
mtodzi harcerze przy rozpalo- i wa§ zameldowali o zwycięskim  
r.ym ognisku na placu Bohate-1 w ykonaniu swego czynu pro- 
rów  S ta ling radu długo m an ife- i Aukcyjnego. Dum ny ten m eldu- 
s tow a li na cześć Prezydenta ! n®^ złożyła załoga Pafawagu w 
B ie ru ta  w ie lk iego P rzyjacie la  | serdecznym liście wysłanym  do
dzieci, a następnie z płonący- j Prezydenta w dniu Jego uro-
m i pochodniam i przemaszerowa- ! ciziT‘ '
li u licam i miasta. | Przed 6-cioma tygodniam i —

. , . , , ‘ piszą m. in. robotnicy Pafawa-Mlodzienczą pieśnią rozbrzmię _  dali4 c i Towarzyszu 
wały również ulice Wrocławia, Prezydencie, nas2e robotnicze
gdzue na otwartych, placach u- głowo ze uroczystv dzień
rządzono zabawy połączone ze Two[ch urodzin uczcimv ponad- 
smewern, tańcami i występami; pIa produkcją wartości
zespołów artystycznych. ; L250 tys złotych Dziś j u t  dr0_

W Lu b lin ie  w  pochodzie wzię ; —_____ _________ _________________
lo udzia ł ponad 20 tys. m ło 
dzieży. Podobnie m anifestow a
ła młodzież innych m iast i  wsi 
Polski.

*
Grupam i, ze wszystkich stron

dzia łów  fabrycznych o w yko - j uzyskanej z tego ty tu łu  orze- j 
naniu i przekroczeniu podję- j kroczyła sumę 60 milionów zł. |
tych zobowiązań. Entuzjazm  o - i M; in. w w yn iku  zrealizowa- 
siąga punkt ku lm ina cy jn y , g d y ! nych zobowiązań w łókniarze 
przód ijący m ajster zakładów ! ZPB im. Marchlewskiego przv- 
Szczepan Górny odczytuje ra- | sporzyli gospodarce narodowej
dosny telegram do Prezydenta 
w k tó ryn , załoga zawiadamia o 
swych sukcesach i ślubuje 
wzmóc walkę o wysoką jakość 
p rodukc ji.

*
Załoga Zakł. Naprawczych 

Taboru Kolejowego w Ostrowiu

dla oceny dem okratycz- j K atow ic  zdążają na zabawę.: nurn
| ności czyjegokoiw iek stanow i

ska. mówca s tw ie rdz ił:
Stosunek do Polski i do łą 

czącej oba narody granicy po- 
I ko ju  na Odrze i Nysie jest dzi- 
j sia.j najlepszym  k ry te r iu m  dla 
j oceny, czy ktoś chce pokoju i, I całkow icie 

szczęścia w Europie oraz dla 
! sw oje j w łasne j ojczyzny.

Tak w łaśnie ostro i dobitn ie 
— podkreś lił prem ier G rote
wohl — m usim y postawić spra- 
wę granicy pokoju na Odrze i 
Nysie i sprawę przy jaźn i naro
du ftiem ieckiego do narodu po l
skiego w obliczu odwetowej po
l i ty k i zachodnich podżegaczy 
wojennych. Kto kwestionuje 
granicę na Odrze i Nysie —- 
ten wywołuje widmo 'wojny, kto 
uznaje ją — ten ochrania i u- 
macnia pokój.

Nie może udać się raz jesz
cze podżegaczom w ojennym  po
różnić nasze narody za pomo
cą nagonki szow inistycznej, aby 
zastąpić stosunki pomocy i 
przy jaźn i, wzajemnego popiera
nia i rozw oju życia gospodar
czego i ku ltu ra lnego  — zniszcze
niem i śm iercią.

Kończąc s\ve przem ówienie 
prem ier G rotew ohl pow iedz ia ł:

Cóż lepszego powiedzieć mo
żemy Prezydentow i Polski L u 
dowej Bolesławowi B IE R U TO W I 
w 60 rocznicę Jego urodzin, 
aniżeli złożyć ślubowanie, że w 
walce o pokój kroczyć będzie
my ramię przy ramieniu z na
rodem polskim, w niezachwia
nej pewności zwycięstwa słu
sznej sprawy pokoju, połączeni 
nierozerwalnymi więzami przy
jaźni i Wzajemnej pomocy ohu 
narodów, zjednoczeni w wielkim  
froncie pokoju pod przewodem 
jego wielkiego chorążego —
Józefa S TA L IN A .

dodatkową produkcje wartości 
ponad 2 m ilion y  zł.

Załoga Dolnośląskich Żaki.
Wytwórczych Maszyn E lektry
cznych im. Feliksa Dzierżyń- , .... _ r__ _____  ̂ ____
(kiego do dnia urodzin W ie lk ie - I diowe j te lew izy jne tych kra 
go Budowniczego Polski Ludo- , jów  w ychw ala ją  ak ty  przemo 
wej wykonała zobowiązania I cy i wychowują, dzieci w duchu 
wartości 2 mil. 275 tys. zł. okrucieństwa, czyniąc z nich lu

W trakc ie  rea lizac ji zobowią- ! dzi bez sumienia, którzy gotow i 
zań został po raz pierwszy w j *8 do wszelkich haniebnych czy 
zakładzie szeroko zastosowany | nów, a przede wszystkim  do 
system Korabiełnikowej. dzięki j w o jny

Międzynarodowa Konferencja w iro n ie  Dzieci 
żąda zakazu propagandy wojenne]

Międzynarodowa Konferencja w Obronie Dzieci, która zakoń
czyła swe prace 17 hm., uchwaliła rezolucję w sprawie wpły
wu literatury, prasy, radia, kina i sztuki na kulturalny i mo
ralny rozwój dzieci.

Delegaci na K onferencję  | ogłoszenia zakazu wszelkiej ja-
s tw ie rdz ili z niepokojem, że w wnej luli ukrytej -propagandy 
w ielu kra jach  świata program y I wojenne j wśród dzieci oraz na 
szkolne sprzy ja ją  rozw ojow i te I rzecz uznania za przestępstwo 
o r ij rasistowskich, rozw ojow i j wszelkiego nawoływania do nie- 
szowinizmu i m ilita ryzm u. Pra 
sa oraz program y film owe, ra

' i ¿.""w
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na plac F. Dzierżyńskiego: sta
rzy i m łodzi, hu tn icy  i górnicy, 
uczniowie i uczennice, aby 
wspólnie zabawić się w  dniu u- 
rodzin tow. B ieruta.

Na placu F. Dzierżyńskiego, 
zradiofonizowanym , 

p iękn ie ośw ietlonym  i wspania
le udekorowanym : czerwonym i, 
białoczerwon.ymi i b łę k itn ym i 
sztandaram i i w ie lką  cy frą  60 — 
zebrało się około 10 tys. ludzi.

Zabawę rozpoczęły występy 
chóru L iceum  Muzycznego — 
zdobywcy trzeciego miejsca na 
7.1ocie B erlińsk im , po nim  w y 
stąp ił zespół dziecięcy akorde- j 
on istów  pod dyrekc ją  tow.
Skrzypskiego W ystąpiła ró w 
nież pieśniarka M aria  K o te rb - . 
ska Część artystyczną zakoń
czył w iązanką tańców — zespół |
Szkoły im . M. K onopn ick ie j. j 

&
Im ponu jący przebieg m ia ła 1 

akademia, zorganizowana przez I 
załogę w ie lk ie j budow li socja- j 
lizm u — cementowni „Odra" w j 
Opolu. W  piekn ie udekorow a- i 
nei flagam i, transparentam i i i 
um ajonej zielenią sali Domu |
Robotnika, oprócz załogi ce- ! 
m entow ni, zgrom adziły się de- j 
legacie robo tn ików  zak ła d ó w 1
pracy z całego Opola. Ulice Warszawy zapełniły się b a rw n ym i pochodami młodych

Z dumą zameldowała załoga robotników, uczniów i studentem>. którzy w iw atow a l i  na cześć 
cementowni „Odra" o p rzekro -1 swego ukochanego Przyjacie la i Nauczyciela — Prezydenta Bo
czeniu zobowiązań produkcyj- 1 lesława Bieruta.

również

,  i *

i  '  ,
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którem u przy samej ty lk o  pro
du kc ji wózków akum ula toro
wych zaoszczędzono około 250 
tys. zł. W prowadzono 
metodę Kowalowa.

*
150 brygad polowych PGR 

woj. łódzkiego zatknęło na po
lach czerwone proporczyki, zna
cząc w ten sposób miejsca, na 
których w toku pe łn ienia w art 

| .c^eść Prezydenta BIERUTA  
i zakończono zwycięsko kampanię 
: siewną. Przeszło półtora tysiąca 
j robo tn ików  rolnych zrealizowało 
I podjęte zobowiązania Ind yw i- 
i dualne podniesienia w dniach 
| w a rty  wydajności pracy w gra- 
i nicach od 5 — 35 proc.

*

Po złożeniu m eldunku o w y 
konaniu zobowiązań, podjętych 
podczas przystępowania do w art 
na .cześć Prezydenta BIERU TA  
dzia ły p rodukcyjne kieleckich 
Zakl. Przem. Tłuszczowego

W pływ  tych zgubnych ten 
clencjj jest szczególnie silny w 
Stanach Zjednoczonych, gdzie 
w ciągu 1950 roku wydano 720 
m ilionów  egzemplarzy powieści 
k rym in a ln ych  w odcinkach dla 
m łodzieży i dzieci i gdzie pro 
gram y film owe, radiowe i tels 
w izy jne  są nie ty lko  pozbawio
ne wszelkie j wartości wycho 
wawczej, lecz mają w p ływ  wy 
raźnie szkod liw y na mlodziez i 
dzieci.

Konferencja  proponuje prze 
prowadzenie wśród rodziców i 
wychowawców zakro jonej na 
szeroką skalę kam pan ii na rzecz i

na-,viści między narodami i do 
stosowania przemocy.

Uchwalono również rezolucję 
w spraw ie zdrow ia dzieci.

Złożone na kon fe renc ji spra
wozdania — stw ierdza rezolucja 
— oraz przemówienia delegatów 
różnych k ra jów  wykazały, iż w 
w ielu kra jach  dzieci żyją w nie
zw ykle ciężkich warunkach

Delegaci M iędzynarodow ej 
K on ferenc ji w Obronie Dzieci 
stw ierdza ją — czytamy dalej w  
rezo luc ji — że rządy w ielu k ra 
jó w  kap ita lis tycznych albo w o- 
góle n ie ' asygnują środków na 
ochronę zdrow ia dzieci, albo 
przeznaczają na ten cel środki 
niedostateczne Jednocześnie ro 
sną budżety wojenne, co św iad
czy o przygotowaniach do no
wej w o jny św iatowej

Rezolucja domaga się m in. 
wydania ustaw, dotyczących o- 
chrony matki i dziecka ora» 
wprowadzenia ich w życic.

R ząd  u ia s tir in ck i 
szykanuje prof. Brandw einera  
za głoszenie praw dy o Korei

M in is te rs tw o ośw iaty w Au 
s tr ii pozbawiio katedry un iw er 
sytetu w Grazu profesora Brand 

pod ję ły  następne, dodatkowe zo- I weinera. Jak w iadomo prof.
I B randw einer bra ł udział w pra 

cach K om is ji M iędzynarodowe 
go Zrzeszenia P raw n ików  De 

j m okratów , która  badała zbrod 
! nie, dokonywane przez Arnery 
, kanów w K ore i i Chinach.

Decyzja ta stanowi próbę 
! zdław ienia głosu prawdy 
| To posunięcie rządu austriac 

kiego, wykonane na rozkaz Wa

dowiązania dla uczczenia święta 
i k lasy robotniczej — 1 Maja.

M. in. stolarnia zakładów zo- 
; bowiązała się do 26 bm. w yko
nać z zaoszczędzonych przez sie. 
bie m ateria łów  3 dachy nad 
wejściam i do budynków  fa b ry 
cznych oraz przygotować pod
k łady do nowej bocznicy ko le jo 
wej.

Drożdżownia w yproduku je  w sżyngtonu, w yw oła ło  ogromne
k w ie tn iu  br. ponad plan 5 
kg drożdży.

tys.

Imię Bolesława Bieruta otrzymały
B Fabryka Samochodów Ciężarowych w Lublinie

oburzenie wśród społeczeństwa 
austriackiego.

Sztandar
MtODYCH

W w ie lu  zakładach pracy w 
W iedniu odbyiy się masowe ze
brania protestacyjne, na k tó rych  
robotnicy w y ra z ili swą so lida r
ność z p ro f B randw einerem  o- 
raz wystosowali lis ty  do m in i
sterstwa ośw iaty, w k tórych 
p ię tnu ją  szykany wobec pro f. 
Brandweinera.

Stowarzyszenie P raw n ików  
W ęgierskich ogłosiło oświadcze
nie. w k tó rym  potępia decyzję 
rządu austriackiego w spraw ia 
prof. B randweinera.

Tm
gńe - i :

(in fo rm ac ja  mtłasna)

Prasa św ia tow a
w  (łO ro c z n ic ę  u ro d z in  
P r e z y d e n ta  B IE R U T A

M O SKW A Wszystkie dzien
niki publikują na czołowych 
miejscach teksty depesz, wysto
sowanych prze’  Józefa S TA 
L IN A  i przewodniczącego Pre
zydium R dy Najwyższej ZSRR 

, — Szwernika do Prezydenta 
B IER U TA  z okazji 60 rocznicy 
Jego urodzin.’

Dzienniki podkreślają, że 60- 
lecie urodzin Prezydenta Bole
sława Bieruta było w Polsce o- j 
gólnonarodowym świętem, któ- | 
r .  masy pracuiące uczciły no- ! 
wy nu sukcesami wytwórczymi i

SO FIA  Dziennik „Rabotni- ! 
czesko Dieło" w artykule pt j 
„Bolesław B IERU T — budow
niczy i wódz nowej Polski" j
podkreśla wiekopomną rolę Bo- j 
lesława B IERU TA w walce oj 
niepodległość ojczyzny oraz j 
Jego ogromny wkład w sprawę < 
budownictwa socjalistycznego. I

roześmianą i radosną. 
P rzyb y li towarzysze sekretarze 
z K W  PZPR — Kalinowski. Ja- 
chimowicz, Zebroń oraz m iły  
gość z ZSRR tow  Czumachow 
— k ie row n ik  grupy doradców 
radzieckich. Akadem ię o tw o-

W ielki dzień przeżywała 
: ludność Lublina. Duma ea- 
i lego miasta i kraju — nie
dawno wybudowana Fabryka 
Samochodów Ciężarowych zo- 

j stała nazw-ana dziś imieniem 
BOLESŁAW A B IERU TA .

Akadem ia odbyła się w  św ie-
BUDAPESZT. D ziennik „Sza- t l ic y  zakładowej fab ryk i, k tóra j rz y ł to-w. Makuch sekretarz 

bad Nep" podaje życiorys Pre- j tonęła w  czerw ieni flag, trans- ; Podstawowej O rgan izacji P ar- 
zydenta B IERU TA i pisze: | parentów i zielenią kw ia tów  i ! ty jn e j FSC po czym tow. Osiń-

Folska L u d o w a ,. k tó ra  pow- I wieńców. Na te piękną i do- ski — przewodniczący Rady 
stała w w yn iku  h is to rycznego! niosła uroczystość przybyła ca- j Zakładowej dokonał podsumo- 
zwycięstwa Zw iązku Radziec- j la załoga fa b ryk i. Obok s ta r- I wania zrealizowanych zobowią- 
kiego, Polska Ludowa, która o- 
krzepła i um ocniła się w toku 
zaciętych w a lk  z w rogam i we
w nętrznym i i zew nętrznym i i 
k tóra buduje dziś pod k ie ro w 
nictwem  Bolesława B ie ru ta  pod 
stawy socjalizm u jest ważnym 
fila rem  międzynarodowego obo
zu pokoju, na którego czele 
stoi Związek Radziecki.

T IR A N A . Dziennik „Zeri i

szych rob o tn ików  w idać m ło - I zań. Następnie przem aw iał tow  
dzież Po odczytaniu lis tu  do tow a-

l rzysza BIERU TA wszyscy w y 
szli przed świetlice, gdzie na 

| drodze w iodącej do fa b ry k i stal 
szpaler 40 nowych lśniących, 
udekorowanych szturm ów kam i

Kalinowski — pierwszy sekre
ta rz  K W  PZPR, k tó ry  poda! za
łodze radosną now inę — zgo
dę Prezydenta na nadanie fa 
bryce imienia BOLESŁAWA
BIERUTA. Zebranych porywa I „Lublinów", którymi robotnicy 
nieopisany entuzjazm, raz po raz j udali się do miasta na uroczy- §

stość odsłonięcia pam ią tkowej 1 
tab licy  na domu, w k tó rym  
mieszka), towarzysz BIERUT. 
Szpaler o tw ie ra ł samochód od
znaczony numerem 500

M. G A W D Z IK

'Skłud drużyny tedfo,sluiiai:j 
na V Między narndnuy Wyścig Fuku[u

wznoszą sie okrzvk i na cześć 
tow. BIERUTA.

Następnie w yg łos ił przemó
w ienie przerywane okrzykam i 
na cześć Towarzysza S TA LIN A  
i BIERU TA , tow. Czumachow.

Do d ru ż y n y  re p re z e n ta c y jn e j 
C zech o s łow a c ji na V M ię d z y n a ro 
d o w y  K o la rs k i W yśc ig  P o ko ju  
w yzna cze n i zos ta li n a s tę p u ją cy  
z a w o d n ic y : Jan V ese ły , c zo ło w y  
k o la rz  CSR, k tó ry  o d n ió s ł w ie le  
sukcesów  za rów n o  w k ia .iu . iak  
i  na te re n ie  m ię d z y n a ro d o w y m ,

Jan K n e /.o u rek , u cze s tn ik  zeszło
rocznego W yścigu  P o k o ju , Józe f 
S kórze  pa — u czes tn ik  w yśc ig u  w 
r  1950, P o k u lie k i — znany  w P o l
sce ze s ta rtu  w 1949 r o raz S vo- 
boda i m łod y  Nesl, k tó re g o  zoba
c z y m y  po raz p ie rw s z y .

Uniwersytet W rocław ski

S k ład  drużyny w łosk ie j

18 bm., w 60 rocznicę urodzin Prezydenta B IE R U TA  Uni
wersytet Wrocławski przyjął Jego Imię.

W uroczystości przemianowa nia uczelni wzięli m. in. udział: 
wiceminister Szkolnictwa Wyższego Eugenia Krassowska i 
wiceprzew. Polskiej Akademii Nauk — prof. Witold Wierzbicki.

Barokowa aula U n iw ersyte tu 
zapełniła się po brzegi uczest- 

P o p u llit"  podkreśla, że Polska n ikam i uroczystości. Wśród po-
Zjednoczona Partia  Robotnicza 
pod k ie row n ic tw em  towarzysza 
BIERUTA, wierna nauce m ar
ksizmu - len in izm u stała się 
niezwyciężoną siłą. która za
pewniła narodow i polskiemu 
jego osiągnięcia i zwycięstwa.

wszechnego entuzjazm u zebra
nych rek to r U n iw ersyte tu  p ro f 
dr M Y D LA R S K I otwiera uro
czystość.

Profesor d r Stanisław K u l
czyński omawia dzieje organ i
zowania uczelni w wyzwolo

nym  W rocław iu. Podkreśla on 
w ie lką  pomoc żołnierzy radziec
kich w zabezpieczaniu budyn
ków  i in s ty tu tó w  U n iw ersyte 
tu.

Gdy profesor Kulczyński mó
wi o tym, że dzięki osobiste
mu zainteresowaniu i opiece 
Prezydenta B IERU TA W ro
cław stał się potężnym ośrod

kiem naukowym, zrywa się bu
rza oklasków.

Entuzjazm  jest szczególnie 
w ie lk i, gdy wicemin. Szkoln ic
twa Wyższego Eugenia Kras- 
sow'ska in fo rm u je  zebranych, że 
Prezydent B IER U T zgodził się 
na nazwanie Uniwersytetu Je' 
go imieniem.

Zebrani naukowcy i studenci 
U n iw ersyte tu im  BOLESŁAWA  
B IERU TA u ch w a lili lis t do 
Prezydenta

Przy dźwiękach M iędzynaro
dów ki rek to r U n iw ersyte tu im.

BOLESŁAW A B IERU TA doko
nał odsłonięcia pam ią tkow ej ta 
blicy. Na płycie m arm urow e j

ruinWrocławski dźwignięty z 
w roku 1945 otrzymuje 18 
kwietnia 1952 roku imię 
BOLESŁAWA B IE R U TA  Pre
zydenta Rzeczypospolitej Pol
skiej, w dniu 60 rocznicy Jego 
urodzin. Powołany do twórczej 
pracy dla nauk’ polskiej i ku l
tury socjalistycznej za dro
gowskaz przyjmuje historyczne 
Jego wskazania".

O rg a n iz a to rz y  V W yśc ig u  Po

k o ju  „ T r y b u n y  L u d u " ,  „N eues 
D e u ts c h la n d '’ t „R u d e h o  P ra v a "  o 
tr z y m a li Juz od W ło s k ie j R ob o t
n ic z e j F e d e ra c ji S p o rto w e j Im ie n 
ne zg łoszen ie  z a w o d n ik ó w  C h w i
low o  podano  nazw iska  10 k o la rzy  
z k tó ry c h  w y ło n io n a  zostan ie  w

n a jb liż s z y m  czasie re p re z e n ta c y j
na szóstka.

W śród k a n d y d a tó w  do re p re ze n 
ta c ji z n a jd u ją  s ię: B e u c in i D ino , 
F e d e ric i L u tg t. F e rr i A lb e r to , G a l-  
lo tta  Edrnondo, P a r is in i F rances
co. P a s to rin o  G iuseppe, Puppo G., 
B a ttis ta , Q u e ro i M a rc e llo , p.ab- 
buąno  (Jm berto  i T a t t in i  T o n in o .

Nowe rekordy Polski w pływaniu 
no zawodach w Moskwie

W p ie rw s z y m  d n iu  n lę d z y  aa ro 
d o w ych  zaw odów  p ły w a c k ic h  w 
M o skw ie , p ły w a c y  po lscy  P e lru  
sew icz 1 G re m lo w s k f u s ta n o w ili 
nowe re k o rd y  P o ls k i. P e tru .je w icz

na 200 m s t k la s  -  2:41,2 ;le p -
szy o 4.4 od daw nego  re k o rd u ) a 
G re m lo w s k i na 1.500 rn st dm v. 
— 19:34,5, p o p ia  v ia ją c  re k o rd  o 
9,3 sek.
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